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Pludselig er den her igen … årets 
sidste måned, december. Lige foran 
os står årsskiftet, og her på redakti-
onen tør vi godt love, at 2016 bliver 
et spændende år. Det TROFÆ, du 
kender og har kendt i snart mange år, 
vil fremadrettet udkomme i en helt 
ny form og struktur end hidtil. 

Som redaktør er jeg meget stolt 
af det nuværende TROFÆ. Det er 
helt unikt, at vi kan lave et så flot 
og vedrørende medlemsblad i en 
forening som Nordisk Safari Klub, 
der, sammenlignet med fx landsdæk-
kende sports- og interesseorganisa-
tioner med bred folkelig opbakning, 
må betragtes som værende af en ret 
beskeden størrelse.

Dette kan kun lade sig gøre på 
grund af stor opbakning fra med-
lemmerne. Både de som bidrager 

aktivt med artikler, og de mange 
som dagligt bidrager med meninger, 
holdninger og gode idéer på mail og 
telefon. Her fra redaktøren skal lyde 
en stor tak for det! Og lad os forsætte 
det gode samarbejde fremover. 

Det nye TROFÆ vil i redaktionel 
linje således ikke flytte sig væsentligt 
fra det nuværende. Bladet vil stadig 
være baseret på, hvad medlemmernes 
interesser og oplevelser gemmer – 
artikler, jagtrapporter, klubnyt mm. 
Det nye vil primært bestå af ændret 
design, layout, »indpakning« og nye 
indslag. Det hidtidige TROFÆ er 
udkommet i minimum 56 sider, hvil-
ket efter min personlige mening er 
lige tyndt nok for et magasin. Denne 
holdning er delt af bestyrelsen, og 
derfor er det besluttet at gå mærkbart 
op i årligt sideantal og samtidig samle 
udgivelserne fra de nuværende otte 
gange til nu seks gange årligt fra og 
med februar 2016. Disse nye udgivel-
ser vil være på minimum 84 sider og 
i et nyt og mere internationalt præg. 
Bag roret for det grafiske står stadig 
Michael Lundholm fra ProGrafisk 
ApS, hvis store indsat og gode samar-
bejde overhovedet gør en så voldsom 
ud-/ombyning af TROFÆ mulig. 

Vi ses i »Det nye TROFÆ,« og 
hold jer ikke tilbage med at sende 
artikelforslag til os! TROFÆ’s bæ-
rende konstruktion vil stadig være et 
medlemsblad for medlemmer – og af 
medlemmer. � ■

Rune Fich Weischer
Redaktør
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Græsletterne med de sporadisk voksende 
piletræer – eller hvad det nu er for træer 
– synes som taget ud af en amerikansk ny-
byggerfilm. Den gamle tømmerhytte, der 
engang for mange år siden fungerede som 
husdyrlade, lager eller whatever, falder 
med sine grove, vandretliggende planker 
også godt ind i »kulissen«. Den rustikke 
hyttes mange nuancer af brun er en fryd 
for øjet – jeg nyder det hele i fulde drag.

Efter to kedelige dage
Græsset nærmest eksploderer foran mig, 
da en flot fasankok med uforståeligt gode 
flyveegenskaber stiger næsten lodret mod 
den blå himmel. Under den standser den 
gule labrador, der netop har stødt fasanen, 
op. Hunden følger fuglen med øjnene, 
afventer situationen. Jeg skuldrer den 
halvautomatiske kaliber 12 Beretta, træk-
ker op på kokken, der i pæn højde passerer 
lige hen over mig. Jeg krummer fingeren, 

ser fuglen strække stængerne ud under sig, 
ser dens hoved slå bagover – den falder 
forendt. Hvilken situation!

Egentlig er min unge rejsekompag-
non, Daniel Knold Pedersen, og jeg ikke i 
Colorado for at skyde fasaner, men for at 
jage elk på egen hånd. De 10 dages elk-jagt 
endte dog som; omend et eventyr, så som 
et eventyr uden fysisk jagtligt resultat. Elk-
jagt på egen hånd på Colorados statsarea-
ler er nemlig langt mere udfordrende end 
vi havde forudset. De mange licensjægere 
og den hårde konkurrence om jagtom-
råderne, kombineret med manglende 
viden om dyrenes sommer-, efterårs- el-
ler vinteropholdspladser samt vildtets 
vandringen mellem disse gav os nogle 
dage tilovers. Forstået på den måde, at vi 
havde påregnet fem dage til at bjærge kød 

og skabe kontakt til konservator, speditør 
osv., fem dage, der nu var til overs. Hvad 
skulle vi lave?

Jeg er ikke den store kunst-, arkitekttur- 
eller anden form for kultur-entusiast. Mit 
formål med at rejse ud i verden er stort set 
altid jagt og fotografering af en eller anden 
form for jagt. Så efter min mening kunne 
vi ligeså godt bruge de sidste fem dage på 
et motel, hvor jeg kunne arbejde foran 
computeren i stedet for at rakke rundt i en 
af staternes historieløse byer – anderledes 
så Daniel på det.

– Vi kan jo også prøve en fasanjagt, 
sagde han efter to kedelige dag uden jagt.

En øjenåbner
I en saloon havde vi tidligere på turen set 
annoncering af fasanjagt i Colorado. Tre 

Et lille hjørne af det luksuriøse klubhus hvor vi residerede et par dage,  
mens vi besøgte den gæstfrie jagt klubs ansatte og medlemmer.

EN ANDEN OPLEVELSE
Inden du læser denne artikel, skal 
du vide, at det er en beretning om 
en amerikansk fasanskydning på 
fugle sat ud, umiddelbart inden 
de efterstræbes. Der er således 
ikke tale om en bæredygtig jagt-
form med lange, stolte traditioner, 
men artiklen beskriver i stedet 
en form for outdoor-sport. Der er 
dog ikke tale om sportsskydning 
med fokus på antal, men mere om 
en hobby i stil med golf tilrette-
lagt for velhavende pensionister, 
med fokus på hundearbejde, 
fornøjelse, venskabsrelationer og 
skydning.
Selv om jeg ikke er bange for at 
prøve nyt, havde jeg nok ikke 
valgt at prøve dette, hvis jeg 
havde kendt til fakta på forhånd. 
Daniel og jeg endte midt i denne 
sportsskydning ved en kombina-
tion af mangel på at spørge ind 
til jagtformen og udsigten til flere 
dages kedsommelig venten på 
et motel. De dage, vi brugte på 
skydning og på at hjælpe til i den-
ne jagtklub, var, uanset om det, 
vi oplevede, kan kaldes jagt eller 
ej, et par dage med interessante 
indblik i en anden jagtkultur – ind-
blik, som samtidig skaffede friskt 
kød på bordet i et land med en 
nærmest uhyggelig fastfoodkultur. 
Knæk og bræk med læsningen.



Der skydes med riffel og der skydes fantastiske billeder med kameraet

Medlem af Rejsegarantifonden reg. 1605 og Danske Jagtrejse Arrangører.

Se priser, afgange, rejsebeskrivelser og alle detaljer på www.matswani.com

Matswani Safaris tlf. +45 4017 7322 / +45 7010 0302

Store oplevelser for alle sanser
De helt store oplevelser finder du i Matswani reservatet, som 
ligger midt i de smukke Waterberg bjerge. Her er du tæt på 
dyrene, midt i den fantastiske natur og den meget spændende 
kultur. Både om dagen og om natten er der spændende  
oplevelser for alle sanser.

Hvorfor rejse med Matswani Safaris
Matswani er dansk ejet og vi giver dig topservice og sikker-
hed hele vejen igennem. Vi tilbyder afrikansk drømmejagt til 
skarpe priser og din ledsager/familie får en vifte af spændende 
safari-oplevelser i en betagende natur. Vores gæster kalder det 
”minder for livet”.

På vores hyggelige safari-aftener giver vi solid information 
om alt vedrørende jagt, fotosafari, udflugter og tillægs-
rejser. Møderne afholdes i private jagtstuer hvor et stort 
udvalg af afrikanske trofæer kan studeres. Da vi altid 
serverer lidt godt til halsen og maven er det nødvendigt 
med tilmelding.

•  Se datoer og steder på www.matswani.com

•  Tilmelding på 40 17 73 22 eller  
på post@matswani.dk

Alle er velkomne til vores gratis safari-aftener  
i Vejle, Hobro, Ringsted eller Stenløse

www.matswani.com

Ta´ med på kombineret  
jagt og fotosafari i Sydafrika

“Vores livs rejse”. “Vores afrikadrøm blev til fulde indfriet”.

9 dage i luksus på 5-stjernet Matswani Elephant Lodge

Fra 

12.990 kr.  

inkl. fly, jagt, udflugter m.m.
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timers jagt inkl. fem fasaner for 150 dol-
lars – det kunne vi jo så ligeså godt prøve. 
Vi ringede fra motellet til en af udbyderne 
og spurgte, om det var muligt, ikke bare at 
skyde de to gange fem fasaner, men også at 
få lov til at hjælpe lidt til i jagtområdet og 
bo på stedet et par dage.

Mange, der har besøgt staterne, vil nok 
give mig ret i, at amerikanere er ualmin-
deligt gæstfrie. Fasanjagten blev udbudt af 
en jagtklub med mange velhavende med-
lemmer, og ikke bare fik vi mulighed for at 
skyde fasaner, vi fik også tilbud om kvit og 
frit at bo i »klubhuset«. Klubhuset viste sig 
at være, hvad jeg vil kalde en trofæhal med 
bløde møbler, toilet, bad og køkken – ren 
luksus!

– Guiden begynder arbejdet kl. 07.00, 
så hvis I skal se, hvad han laver og hjælpe 
til, inden I selv skal skyde fasaner, må I 
være klar der, sagde manageren på stedet, 
straks vi var ankommet. Næste morgen 
var vi klar på aftalte sted til nævnte tid, og 
sammen med guiden gik vi ind i en stor 
voliere, hvor vi pressede en mængde fugle 
foran os frem til en indendørs voliere. Her 
fangede vi sjovt nok 10 fugle – fem kokke 
og fem høner – som sammen med flere 
fugle i andre kasser blev læsset på trucken.

– Er det dem vi skal skyde, spurgte jeg 
lettere måbende. Guiden gav mig med sit 
bekræftende nik lidt af en øjenåbner! Jeg 
regnede godt med, at fuglene vi skulle jage 

var udsatte, men forestillede mig naivt nok 
alligevel, at jagten vil være lidt i stil med 
en dansk walk up. Dermed regnede jeg 
også med, at fuglene i nogen grad var avlet 
og udsat efter danske standarder, hvorfor 
afskydningen af fuglene også efter dansk 
standard ville kunne betegnes som jagt. 
Det var dog ikke tilfældet, og vi måtte bare 
få det bedste ud af det.

– Vi åbner kasserne her, sagde guiden, 
standsede trucken og lod de 10 udvalgte 
fugle flyve. De fløj i alle retninger, nogle 
langt andre kort.

– Nu kører vi hen og sætter fugle ud 
i de områder, hvor dagens øvrige skytter 
skal skyde, og så tager vi en kop kaffe. Om 

Typisk udsigt over jagtterrænet, hvor  
der årligt nedlægges tusinder af fasaner.
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Biler og våben 
– symboler på frihed i Guds eget land!

Forfatteren af artiklen på et andet symbol 
på amerikansk kultur – en Ford-truck.

Vi lånte halvautomatiske haglbøsser på 
stedet – disse kunne indeholde tre skud
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et par timer vil vi prøve at finde fuglene og 
nedlægge dem, forklarede guiden. Om ikke 
andet så en helt ny oplevelse for Daniel og 
jeg.

God sport
Den gule labrador apporterer fasankok-
ken, som jeg på en sær måde og uanset 
omstændighederne den er nedlagt under 
er stolt af. Jeg presser en ny patron op 
i halvautomaten, griber om kolbe og 
forskæfte og nikker til guiden, jeg er klar 
til at fortsætte. Guiden bruger to hunde i 
søg – begge labrador. De søger tæt under 
bøssen, i fornuftig hastighed og med god 
afstand. Området, vi kan søge efter fug-
lene i, er på omkring 100 hektarer, og de 
få fugle kan sidde mange steder. Terrænet 
bærer præg af at være meget tørt, så vi 
afsøger et område med træer og buske 
langs en lavning, hvor der løber vand, efter 
et regnvejr.

En flot kok letter, stiger stejlt og under-
streger igen, at fuglene mod forventning, 
og til trods for at de aldrig har været uden 
for en volierer, er utroligt velflyvende. 
Første skud er en forbier, næste ligeså, 
men i samme sekund ærgrelsen indtræffer, 
husker jeg, at jeg befinder mig i Guds eget 
land – der er et tredje skud i halvautoma-
ten. Jeg trækker med og afgiver tredje skud 
gennem trækronerne. Jeg ser fuglen falde 
forendt og hunden apporterer. Perfekt.

Midt held fortsætter, mens Daniel får 
lidt færre chancer. En halv times tid senere 
har han dog også haft ild i krudtet, og 
leveret et par fugle. Vi har nu flere kokke 
dinglende i vildtgalgerne end de fem, 
der blev sat ud. Der er altså flere fugle i 
terrænet end »vores«. Lidt senere letter 
en vagtel lige foran Daniel. Den er lige så 
hurtig på de små vinger, som Daniel qua 
sin uerfarenhed med arten er langsom – 
alt for sent opdager han, at der er tale om 
en fugl, der må og kan nedlægges.

Selv om fuglene er nyligt udsatte, er der 
rent faktisk tale om god sport, og »jagten« 
er faktisk ret fornøjelig. Når fuglene letter 
flyver de godt, og de flyver langt, inden 
de sætter sig igen. Ikke én gang lykkes det 
os at finde fugle, der har sat sig igen efter 
flugten, ligesom resultatet efter de tre 
timers jagt, der er til rådighed til at finde 
de 10 fugle, ligger på otte fugle i alt, alle 
fasaner – seks kokke og to høner.

Pleje af internationale relationer
Fasanskydningen er som sådan både sjov 
og spændende, men også dyr. Vi har – den Forfatteren af artiklen i aktion.



VERDEN VENTER.  
 ER DU KLAR? 

TRÆK OP TIL  
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Hvilken vej du end vælger, så klarer du det bedst i Subaru Forester. Udført i typisk 
og ærlig Subaru-konstuktion, med ægte Subaru firehjulstræk og 22 cm frihøjde. 
Subaru’s Boxermotor og symmetriske firehjulstræk sørger for trækkraft og 
vejgreb af en anden verden. Og når din Forester skal skiftes ud, trækker den 
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jagtlige oplevelse taget i betragtning – ikke 
råd til endnu en tretimers tur. Vi hænger 
derfor ud i klubhuset, taler med medlem-
merne og skaber nye netværk.

En af de gutter, vi møder, hedder Kirby. 
Han fortæller, at han er pensioneret officer 
og nu på hyggeplan arbejder med, dels 
investeringsrådgivning, dels avl af springer 
spaniels til jagtbrug. De to pensionist-
hobbyer kombinerer han ved tre gange 
ugentligt at købe 20 fasaner og træne sine 
hunde på disse fugle – hvilket kræver lidt 
succes på investeringsfronten.

– Jeg ved godt, det ikke er rigtig jagt, 
men for at gøre min del til at pleje USA’s 
internationale relationer, vil jeg meget 
gerne inviterer jer med ud og skyde over 
mine hunde i eftermiddag, siger han til os 
ganske få minutter efter, at vi i klubhuset 
har forklaret ham, hvorfor vi er der. Det 
bliver endnu nogle fornøjelige timer med 
mange situationer og flot hundearbejde et 
andet sted på græssletterne. Daniel skyder 
såmænd også sin første stenhøne denne 
eftermiddag, men aftenens menu står dog 
kun på fasanbryst i flere variation.

Næste morgen kan vi, mens vi pakker 
vores rygsække, konkludere, at vores frie 
jagt på elk i nationalparken udviklede sig 
til en i den grad politisk ukorrekt put and 

take jagt på fasaner. Men oplevelsen resul-
terede også i, at vi ud over at more os og 
udvide netværket, lærte en anden side af 
det nordamerikanske kontinents jagtkul-
tur at kende. Og så oplevede vi, lige inden 
vi forlod vores nye venner, en våbenkultur 
langt – meget langt – fra den vi kender 
herhjemme.

– Hvorfor tror du, vi har kniv i bæltet, 
selv om vi bare kører fra motel til motel, 

spørger Daniel manageren, da vi er klar til 
at køre.

– Det ved jeg ikke, svarer denne.
– Fordi vi kan, lyder Daniels korte, men 

for en dansker meget logiske svar.
– Må I ikke gå med kniv i bæltet i 

Danmark, spørger manageren med en 
blanding af forbavselse og mistro malet i 
ansigtet.

Daniel ryster på hovedet og sætter der-
efter kort den desillusionerede amerika-
ner ind i den på mange måder vanvittige 
danske våbenlovgivning.

– Må I så heller ikke gå med håndvåben, 
spørger manageren nu helt uforstående.

Daniels blik er svar nok.
– Kunne I tænke jer at prøve at skyde 

med håndvåben, er managerens næsten 
oplagte replik.

Efter endnu en anderledes oplevelse 
med et håndvåben og et græskar takker vi 
af for denne gang med håbet om et gensyn 
i fremtiden – om ikke for at gå på jagt 
sammen, så i hvert fald for at skyde!� ■

� tln@jagtrejsefeber.dk

Hundearbejde er, ud over venskabeligt sam-
vær og skydning, væsentlige ingredienser i 
en put and take fasanjagt i Colorado.

Der blev også tid til lidt 
skydning efter græskar 
med håndvåben.
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Two days of hard climbing and stalking in a breathtaking mountain landscape. Then 
the first contact: a group of bighorn sheep on the ledge against the rock face, about 
450 meters away. With its 35x magnification, the VICTORY® V8 4.8–35x60 from ZEISS 
brings the target within easy reach and enhances everything in the faint light of the 
dawn, thanks to its light transmission of 92 %. The illuminated dot – the finest of its 
kind worldwide – covers only about 1 cm of the target at 450 meters. The shot is fired. 
Safe, clean, professional. The VICTORY V8 4.8–35x60 stood the test once again.

The moment where everything is simply perfect. 
Perfection, precision, performance:  
ZEISS VICTORY V8 4.8–35x60.

Find out more at: 
www.zeiss.com/sports-optics

ZE ISS  V ICTORY

ZEISS VICTORY

The moment where everything is simply perfect.
Perfection, precision, perfomance:
ZEISS VICTORY V8 4.8-35x60.

The perfect travel companion

ZEISS VICTORY® V8: The ultimate Super-Zoom riflescope. For any distance and any situation.  
The new ZEISS VICTORY V8 sets a new standard in the premium class. From the driven hunt, stalking and  
stand hunting through to longrange shooting - it is always the best choice and provides impressive proof of its 
superiority: No other riflescope has ever demonstrated such flexibility and versatility. The main reason for this 
is the maximum zoom and reticle adjustment ranges. The VICTORY V8 gets its outstanding image quality and 
target resolution from the light transmission of 92% (unrivalled in this class), FL lenses, SCHOTT HT glass and 
the extremely wide angle field of view. It always guarantees you absolute precision and perfection. The only true 
all-rounder. V8 is available in the following models: 1.1-8 x 30, 1.8-14 x 50, 2.8-20 x 56 and 4.8-35 x 60. 

Find out more at:
www.zeiss.com/sports-optics

// EXPERIENCE MADE BY ZEISS

Watch V8 4.8–35x60 in the ZEISS movie: 
“How to build a long range shooting system”

Follow us on Facebook: 
ZEISS Hunting DK



14  TROFÆ · Nr. 8-2015

UDEFRA

Poetisk retfærdighed
SYDAFRIKA:  I Limpopo er en krybskytte blevet dræbt 
af en af de løver, han selv var på jagt efter. Krybskytten, den 
24-årige Matome Mahlale, var sammen med fem venner på 
ulovlig løvejagt på en privat farm, da to løver angreb. Tre af 

de unge krybskytte slap med livet i behold ved at kravle op i 
et træ, hvorfra de med gru kunne overvære, hvordan løverne 
dræbte og fortærede Mahlale og gruppens to hunde. Det sidste 
medlem af gruppen stak af til fods og er ikke set siden.�  ■

Dystre løvetal
VESTAFRIKA: Bestanden af 
løver i Vestafrika kan være halve-
ret allerede om 20 år. Så dystre er 
udsigterne ifølge et forsknings-
projekt foretaget af magasinet 
»US Proceedings of the National 
Academy of Sciences« (PNAS). 
Den primære trussel er opdyrk-
ningen af løvernes naturlige 
habitat og den ulovlige jagt, som 
følger i hælene på den uundgåe
lige konflikt mellem løverne og 
de nyankomne bønders husdyr. 
Der er dog også lyspunkter, for 
løvebestandene er faktisk i stabil 
fremgang i Namibia, Botswana, 
Sydafrika og Zimbabwe. Det 
skønnes, at der kun er en tiende-
del tilbage af de løver, der var i 
Afrika i sidste århundrede.�  ■

Et kapitel slutter
ENGLAND:  Den store messe CLA Game Fair har gennem årtier været et 
tilløbsstykke for jægere og andet godtfolk fra hele Europa, men alt dette er slut 
nu. Det store og traditionsrige arrangement, som var i stand til at trække flere 
hundredtusinder besøgende, har nu meldt ud, at man lukker ned, da økonomien, 
trods det høje antal gæster, ganske enkelt ikke hænger sammen længere.�  ■

Bidrag med internationale nyheder til »udefra« mod-
tages gerne fra medlemmerne. Der skal angives kilde 
og gerne medsendes et digitalt foto. 

Sag rejses mod Deltas trofæ-embargo 
USA:  The Dallas Safari Club, som de 
senere år har markeret sig som en stærkt 
politisk organisation, har anlagt sag mod 
flyselskabet Delta Airlines som følge af 
den embargo mod transport af trofæer 
fra storvildt, som flere flyselskaber har 
indført i årets løb. The Dallas Safari Club 
mener, at Deltas beslutning er forhastet 
og gjort alene på baggrund af jagtmod-
standeres uvidenskabelige og usaglige 
udmeldinger på de sociale medier. The 
Dallas Safari Club taler ikke alene jæger-
nes sag i denne forbindelse, men også de 

mange lokale i jagtlande, hvis levebrød 
pludselig tages fra dem uden egentlige 
brugbare argumenter. �  ■

Anklager mod gigant Whitetail
USA:  Joe Franz of Clive har tilbragt må-
neder i skoven på hans farm i Iowa i jagten 
på en hjort, som var kendt i området og 
endda navngivet »Palmer«. Whitetail hjor-
ten blev blandt de lokale regnet for en af 
de største Whitetail hjorte nogensinde og 
var derfor et eftertragtet bytte for egnens 
jægere. Herunder Joe Franz of Clive. Det 

lykkedes ham at nedlægge Palmer – endda 
med en forlader, hvilket bragte ham på 
forsiden af diverse amerikanske jagtblade. 
Nu er trofæet af Palmer ikke desto mindre 
blevet konfiskeret, og der er rejst tiltale 
mod Franz for ulovlig brug af fodringer 
til at tiltrække hjorten, hvilket er forbudt i 
Iowa.�  ■



I N V I T A T I O N

JAGT
REJSE
SHOW
2016
•  Bestil din næste rejse på vort store rejseshow,  

benyt nogle af de mange gode tilbud der vil 

være på selve dagen og spar tusindvis af kroner.

•  Kom og få inspiration til din næste safari i Afrika, 

hvad enten det drejer sig om en jagtrejse, en 

fotosafari eller en badeferie med Limpopo Travel.

•  Mød Limpopo Travel’s mange jagtsamarbejds­

partnere fra Sydafrika, Namibia, Zimbabwe, 

Mozambique og  Zambia.

•  Planlæg din næste jagtrejse til en af Diana Jagt­

rejsers mange spændende destinationer i hele 

den øvrige verden.

•  Mød Diana’s partnere fra en række europæiske 

lande, Syd­ og Nordamerika, Asien m.m.

•  Få opmålt jagttrofæer ved Sten Breith, officiel 

opmåler for CIC, SCI og Rowland Ward.

•  Mød Fyns Naturværksted, se flot trofæudstilling 

og få gode råd om præparation af trofæer

•  Se lækkert jagtudstyr fra udvalgte producenter

Her kan du opleve det størst 
mulige og bedste udbud af spæn-
dende rejser til alle kontinenter.

­ en verden af JAGToplevelser

SÆT X i kalenderen 

19. januar 2016, Exporama Sentret, 

Hellerudsletta, kl. 15.00 - 21.00

20. januar 2016, Lyngdal Kulturhus, 

Lyngdal kl. 15.00 - 21.00

21. januar 2016, Hjallerup Kro, 

Hjallerup, kl. 15.00 – 21.00

22. januar 2016, Sabro Kro 

v. Århus, kl. 15.00 – 21.00.

23.januar 2016, Comwell Hotel, 

Middelfart, kl. 10.00 – 18.00.

24. januar 2016, Sørup Herregård 

v. Ringsted, kl. 10.00 – 18.00.

25. januar 2016, Fredensborg 

Store Kro, Kl. 18.00 – 22.00

26. januar 2016, Scandic Star Hotel,

Lund, kl. 15.00 – 20.00

27. januar 2016, Elite Hotel, 

Växjö kl. 18.00 - 22.00

28. januar 2016, Restaurant L’s Resto, 

Lindholmen, Göteborg kl. 18.00 - 22.00

Bestil 
dit eget 

eksemplar
i dag!

2016 JAGTREJSEKATALOG
Vort store nye jagtrej sekatalog, 

fyldt med spændende jagt rejser til hele 
verden er på gaden medio december.

Diana Jagtrejser
Telefon 62 23 11 10

www.diana.dk

Limpopo Travel 
Telefon 62 20 25 40

www.limpopo.dk
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Bland fågeljägare är Argentina kanske främst känt 
för sina duvor. Men när aftonhimlen färgas röd över 
ett översvämmat risfält och det plötsligt börjar bli 
allt tätare mellan andflockarna, i det ögonblicket är 
Argentina andjägarens paradis.

Brazilian Teal. De första änderna kom tidigt 
på eftermiddagen, men när det började 
skymma kom de tätt.

  Av Ulf Lindroth
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– Ducks! Guiden Lucio klappar mig på 
axeln och pekar.

Svarta silhuetter mot natthimlen. 
Redan i skotthåll. Tre snabba skott ur den 
redan varma halvautomaten, två plask. 
Bakom mig skjuter Jonas Lindström på 
andra fåglar medan Lucio fyller på mitt 
patronbälte.

Det som nyss var en mycket rofylld 
afton är plötsligt en virvel av anläggningar, 
knallar och krutrök. Änderna kommer!

Först kom enstaka små flockar, men 
mellanrummen blev snabbt kortare och 
plötsligt finns det alltid änder i luften 
någonstans. Det visslar av vingar. Än-
der högt, lågt, på väg in över fälten eller 
skrämda och på väg ut. Eller på kupade 
vingar på väg ner mot våra vettar.

Lucio och hans kollega Adrian lockar, 
pekar, och ger små utrop av belåtenhet 
eller besvikelse beroende på hur skotten 
träffar. Jonas skjuter en elegant tripplé 

och skratten och ryggdunkarna kommer 
omedelbart, bara för att tystna lika snabbt 
då Adrian hukar och lockar intensivt på 
ytterligare fyra änder som tippar in mot 
blankvattnet.

Fler och fler änder
Det intensiva floget har kanske bara pågått 
i en kvart, men himlen som lyser röd i 
väster mörknar snabbt. Det återstår bara 
minuter. Men änderna kommer oavbrutet 
nu.

En flock passerar inom håll medan jag 
följer en annan med blicken. De senare 
går in som för landning över vettarna, 
men tar höjd då jag börjar skjuta. Bara en 
faller och Lucio grymtar lite, men i nästa 
ögonblick pekar han ut en hög and som 
kommer snabbt bakifrån och innan jag 
nästan förstår det själv faller den i en båge 
för att slå ner långt ute i risfältet med ett 
stort plask. Lucios tänder skymtar i mörk-

ret och han nickar belåtet. Söderut smäller 
det hos finske Petri Niemi och belgaren 
Stijn Lauwers. Österut dunkar det lika 
taktfast från Arnout Vandevyvere, även 
han belgare. Under jaktens sista minuter 
snurrar fler och fler änder i små och stora 
flockar över fältet.

De snurrande vingarna från våra moto-
riserade lockfåglar blinkar allt otydligare i 
mörkret och på vattenspegeln framför oss 
börjar silhuetterna av vettarna att bli os-
karpa i mörkret. Borta hos Petri och Stijn 
tänds plötsligt ett par pannlampor. Någon 
vadar ut i fältet långt därborta.

Men i vårt gömsle tittar Lucio på sin 
räknare och håller upp fyra fingrar. Vi har 
en gräns på 30 änder var per jakttillfälle 
och den närmar sig. Det har varit en kort 

På väg ut till ett pass 
i mitten av risfälten. 

LÅNA VAPEN
Vi avråddes inför avresan för att 
nya regler gjort det svårt att ta 
med eget vapen, så vi valde alla 
att hyra vapen på plats. Kostna-
den var 70 USD per dag. Hu-
vudsakligen hade lodgen Benelli 
m2, men det fanns även någon 
hagelbock att välja på. Vi fick 
prova ut vapnen och byta shimsar 
första kvällen så att alla skulle 
ha ett vapen som passade, men 
det visade sig att vi fick insistera 
på att verkligen få rätt vapen till 
jakterna.
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men intensiv jakt. De sista fyra änderna 
tar bara någon ytterligare minut.

Lika bra så. Plötsligt är det nästan 
mörkt. Men när pannlamporna tänds och 
efterarbetet börjar syns omtumlat lyckliga 
leenden medan vettar, tomhylsor och 
skjutna änder samlas in.

Vattenståndet påverkar jakten
Kvällens jakt hade föregåtts av ett visst tvi-
vel. Jaktens första morgon hade nämligen 
varit oroväckande lugn.

I vår vassrugge ute i en träskmark hade 
Lucio och Adrian verkat missnöjda, även 
om språkförbistringen gjorde att de inte 
kunde förklara varför. Men hemma i lod-
gen hade man pratat besviket om det låga 
vattnet i den närbelägna floden.

Någonstans långt uppströms samla-
des San Javier-flodens vatten i ett kraft-

verksmagasin. Som en följd av det hade 
vattenståndet sjunkit två meter. När det 
sker förändras hela andjakten i området 
och blir mycket svårare.

Några flockar hade visserligen passe-
rat våra lockfåglar, men morgonens jakt 
liknade många jakter hemma; de jakter 
där man hoppas att de första spridda 
flockarna ska följas av en våg, men ett par 
timmar senare tvingas inse att de få fåglar 
man sett faktiskt var hela vågen.

Ett äventyr
Likafullt. Att vara andjägare handlar om 
att vara optimist. Och att njuta av ögon-
blicket. Så när jag och Jonas Lindström 
följde Lucio och Adrian ut på risfältet 
inför eftermiddagens jakt konstaterade vi 
belåtet att ett litet äventyr började redan 
där.

Lucio och Adrian (till höger) spanar efter änder och lockar.

PERDIZ
Perdiz är egentligen det portugi-
siska namnet på rapphöna, men 
det används i Argentina som 
ett samlingsnamn för flera arter 
Tinamouhöns. De är inte egentli-
ga hönsfåglar, men förutom den 
lite smalare näbben och de korta 
stjärtfjädrarna liknar de hönsfå-
glarna i allt. Vi sköt fåglar av arten 
Spotted Nothura, som i storlek är 
jämförbar med en rapphöna. De 
tryckte mycket bra för hund och 
lyfte explosivt och flög fort. De 
låg ibland ensamma, ibland två-
tre fåglar i närheten av varandra.
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Till en del liknade det upptakten till 
en del andjakter hemma i norrbottnis-
ka kustvatten: Den blöta vandringen i 
vadarbyxor ut till det tilltänkta gömslet 
var definitivt bekant. Hunden, säckarna 
med vettar och vapnen var desamma. Och 
förväntningarna.

Men skillnaderna var minst lika uppen-
bara. När vi flottades över det första stora 
diket i en liten plastbåt började enorma 
flockar av svarta ibisar lyfta ute på fälten. 
När vi gick på de konstgjorda vallarna 
nästan en kilometer ut på fältet plaskade 
fiskar i det grunda vattnet runt oss. Och 
i en värme som inte skämts för sig under 
en skandinavisk högsommardag såg vi 
grodor och insekter, hägrar, parakiter, 
kungsfiskare, vadare, småfåglar, duvor och 
rovfåglar i många olika former.

Det har hänt mycket när vi några tim-
mar senare plumsar ut i mörker, omgivna 
av eldflugor och med det fina metalliska 
klingandet från hundratals grodor i öro-
nen. Och det ska hända mycket mer.

Sista YesWeHunt-jakten
Jakten hade bokats av Arnout som den 
sista gemensamma utlandsjakten inom 
ramen för nätverket YesWeHunt. Jag och 
Jonas hade bestämt oss för att följa med 
på den redan året före, då Arnout berättat 
om änderna i Argentina. För även om 
duvorna frestat även mig så har änder en 
flerdubbelt större dragningskraft för min 
del. Och chansen att blanda änder och 
duvor med lite jakt på perdiz med stående 
fågelhund passade perfekt.

Nästa morgon jagar vi ute i träsk-
markerna igen. Lucio och Adrian lägger 
återigen ut ett par dussin vettar målade 

som rosy-billed pochard och black-bellied 
whistling-duck, samt två motoriserade 
vettar med snurrande vingar monterade 
på varsin påle. Vi har vårt gömsle i en 
vassrugge omgiven av öppet vatten med 
flytande vattenväxter.

Jacana-fåglar springer omkring ovanpå 
växterna tack vare sina otroligt långa tår, 
tår som även hänger bakom fåglarna som 
en svans då de ibland flyger förbi oss på 
låg höjd. Vid deras första passager går det 
en ryckning genom armarna innan hjär-
nan registrerar att fåglarna inte är änder.

Skarvar sträcker förbi, vråkliknande ca-
racaras patrullerar stränderna och ibland 
slår småfåglarna som hela tiden flyger 
mellan vassruggarna till i vårt gömsle för 
ett ögonblick. Överallt obekanta och spän-
nande ljud och fågelsilhuetter.

Bekanta änder
Vi ser också de nu bekanta flygstilarna av 
olika änder. Några rosy-billed pochards, 
i små grupper eller ensamma, flyger likt 
lite tyngre gräsänder och några av dem 
tar ett varv och flyger in över vettarna. 
Ringed teal och silver teal, snabba och 
alerta. Ibland kommer en liten flock bra-
zilian teal lågt över vattnet och vid ett par 
tillfällen passerar en flock whistling-ducks 
högt, med bedrägligt långsamma vingslag 
och en försiktig vana att cirkla flera varv 
på hög höjd innan de eventuellt sänker 
sig ner mot guidernas intensiva visslande 
lockläten.

Vi kommer inte i närheten av mor-
gonens tillåtna bag på 30 änder var, men 
bara att vistas ute i våtmarken i vadarbyx-
or och kamouflage är en upplevelse i sig. 
Och det finns mycket kvar att uppleva.

Pointer efter perdiz
Spotted nothura, lokalt kallad perdiz, är 
strängt taget inte en hönsfågel i ordets 
rätta bemärkelse. Den är inte särskilt 
nära släkt varken med skogshöns, ripor, 
rapphöns eller fasaner utan tillhör istället 
en specifik sydamerikansk familj. Men 
framför en stående fågelhund är den 
bättre på hönsfågelbeteende än hönsfåg-
larna själva.

När Lucio och Adrian dyker upp vid 
lodgen på eftermiddagen har de bytt 
hund. Fyraårige pointerhanen Rocky har 
tagit Baltos plats på pickup-flaket.

Vi skramlar ut på små grusvägar ut 
genom den närmsta byn. Kilometer efter 
kilometer förbi häckar och hagar och 
enstaka enkla boningar. Överallt ogräs, 
skydd för fågel, ojämna grödor, betesha-
gar, men inte ett enda stort obrutet fält 
och definitivt inga nyplöjda fält. 

När vi till sist stannar är det intill en 
stor betesmark med omväxlande mans-
högt gräs, omväxlande nedbetat gräs med 
rikliga tuvor och tussar av högre gräs. Ett 
underbart ovårdat fält, som verkar lovan-
de även för ett fågeljägaröga som aldrig 
sett en spotted nothura förut.

Och det första fågelarbetet kommer 
nästan direkt. Rocky gör ett par slag och 
nyper sedan fast mot några tofsar med 
högt gräs ute i den betade delen av mar-
ken.

Pointern står stramt. Fågeln verkar 
ligga nära.

Något resningskommando ges inte. Vi 
trampar upp bredvid hunden och när den 
första perdizen går till väders sker det så 
nära att jag hajar till i uppfloget. Explosivt, 
bullrande, och rakt upp bredvid min fot. 

Adrian sätter ut vettar inför en eftermiddagsjakt. Rosy-billed pochard, brazilian teal och ringed teal tillhör de van-
ligaste andarterna i området.



LeupoLd VX–6 
opFYLdeR ALLe dINe KRAV!

6 x Zoom, kæmpe synsfelt, høj lystransmission, belyst sigte, Value for money ...

alle VX – 6 modeller er 
kompatible med leup-
olds ballistik system CDS
( Custom Dial System ) 
og som et ekstra plus får 
du GraTIS et custom dial 
( ballistik tårn ) der er 
skræddersyet til din rif-
fels ballistik ( 6 - 8 ugers  
leveringstid ).

leupolds uforlignelige 
styrke og kompromisløse 
livsvarige garanti er som 
sædvanligt også inklu-
sive i prisen.

amerikanske leupold giver endnu en gang jægeren 
exceptionel value for money med VX – 6 serien som 
er den nye top-serie fra verdens største sigtekikkert-
producent.
Basis for VX – 6 serien er leupolds  legendariske VX 
– 3 serie med den fantastiske extended twilight fac-
tor coatning, der giver +92% lystrans-
mission. Den ultra ridsesikre 
Diamond coat 2 coatning på 
de yderste linseflader beskyt-
ter mod ridser og skader på 
linsen. Specialbehandlede 
linsekanter reducerer 
genskin og giver 
mest naturtro  
farvegengi-
velse.

VX – 6 leveres med belyst firedot 
i følgende modeller:

1-6 x 24 
2-12 x 42
3-18 x 50
4-24 x 52

VX-6
VX – 6 serien leveres med belyst firedot 
sigtemiddel som på den topsælgende VX 
– r serie.
Som på VX – 3 og VX – r serien har VX – 6 
også bevægelses-sensor i belysningsdelen, 
der slukker lyset efter 5 minutters inakti-
vitet og automatisk tænder, når du igen 
berører riflen.

CdS - Custom dial System 
- VÆr TryG på lÆnGere SkuD

DeT eneSTe BallISTISke Tårn Du kan VÆre helT SIkker på.

CDS bliver skræddersyet til din riffel og ammunition af leupolds experter. Vi bruger ikke 
tilnærmede værdier og gør-det-selv tårne, der ikke tager højde for pibelængde og våbenfa-
brikat. med CDS er du den eneste mulighed for fiasko.
et drømmetrofæ kan, under nogle forhold, kræve skydning på langt hold, hvor du har brug 
for al den præcision, du kan få - dine rystelser og våbnets egenspredning kan ingen ændre 
på, men man behøver ikke også tilføje en usikkerhed på kuglefaldet, der i værste fald kan 
give en grim anskydning i form af et overskudt forløb og gøre din ultimative jagtoplevelse 
til dit ultimative mareridt – derfor tager det lidt tid at få dit CDS tårn fra leupold, men det 
er værd at vente på!

hG agencies   Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.
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Men även om fågeln är mycket startsnabb 
ligger den illa till. 

Mer av samma sak
Mitt skytte stämmer i början, innan Jonas 
fått kläm på fåglarna. När han sedan hittar 
formen är det som om jag fått något i 
skjutögat. Men de tio fåglar per man vi 
får skjuta lyckas vi bärga och vid det laget 
är vi överens om att nöja oss med en 
duvjaktseftermiddag och sedan jaga mer 
perdiz medan de andra skjuter duvor.

Rocky visar sig vara en trevlig bekant-
skap. Han lägger sig säkert på vind och 
revierar med en naturlig elegans. Några 
gånger kommer han på fågel i fel vind och 
stöter, men för det mesta hanterar han 
situationerna med bravur. Hundens enda 
problem är att Lucio av allt att döma hade 
önskat sig en hund med snävare sök, för 
han försöker hela tiden korrigera och hålla 
nere vidden i slagen.

På fem dagars jakt gör jag och Jonas sex 
andjakter, en duvjakt och tre perdizjakter. 
Duvjakten landar en bra bit under den 
bild de flesta har av duvjakt i Argentina, 
med mellan 100 och 200 duvor per man 
på en eftermiddag, men det räcker mer än 
väl.

Åker jag till Argentina igen blir det 
för att göra mer av ungefär samma saker. 
Kanske nya marker och några fler dagar, 
men jag kommer inte att kunna säga nej 
till fler morgnar i andgömslet eller fler 
pointrar som tvärnyper i stånd för perdiz. 
Strängt taget kanske jag är tvungen att åka 
igen. Snart.�  ■

FRONTERA WINGSHOOTING
Jakten arrangerades av Frontera 
Wingshooting, som har flera lod-
ger runtom i Argentina. Den som 
vill fokusera på duvor rekommen-
deras att söka sig till distriktet 
Cordoba, men Veracruz lodge vid 
San Javier-floden är ett bra val för 
andjakt.
Standarden på mat och boende 
är hög och guiderna kunniga. 
Priset för vår femdagarsjakt låg 
på cirka 4000 USD, men med 
extrakostnader för till exempel 
dricks, ammunition och hyra av 
varsin Benelli m2 tillkom ytterliga-
re 1 600-1 800 USD per man.
www.fronterawingshooting.com

Artikelförfattaren och pointern Rocky 
efter en eftermiddagsjakt på perdiz.
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IRLAND: Dan Saugstrup har været på Colebrooke Estate i Irland 

for at jage Sika og Feral Goat. Turen var arrangeret af Diana 

Jagtrejser – www.jagtrejser.dk. Sikaerne var endnu ikke for alvor 

kommet i brunst, men det lykkedes alligevel Dan at nedlægge 

begge de arter, som han var kommet efter.

SKOTLAND: Klaus T. Hansen melder om en oplevelse for både krop og sjæl, da han var med Buhls Jagtrejser – www.buhlsjagtrejser.dk i Skotland for at skyde en højlandshjort. Vejret var klart og solrigt, og der var masser af hjorte i fuld brunst.

Få alle detaljer om 
jagtrejserne på www.nordisksafariklub.com

USA: Vivi Højer Jensen har været i USA, nærmere betegnet 

Nebraska, for at jage bison. En tur hun havde booket lokalt hos 

Iwe Outfitters – www.lweoutfitters.com. 

Vejret var koldt men varmt for årstiden, og Vivi kan anbefale turen.
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SIDE BY SIDE SAFARIS

P.O. Box 88 · Somerset East 5850 · Eastern Cape · South Africa · Tlf.: 0027 42 004 0002
E-mail: info@sidebysidesafaris.com · www.sidebysidesafaris.com

Vil du vide mere om Diana Konservering, og hvad vi tilbyder, 
så gå ind på www.dianakonservering.dk eller www.dianataxidermy.com

Eastern Cape er ikke blot Sydafrikas venligste – det er 
tillige her, du fi nder de bedste jagtmuligheder med 90 
forskellige jagtbare vildtarter. Vores eget Klipplaat revir 
byder på et særdeles spændende terræn med store 
højdeforskelle og en meget afvekslende biotop. 

Plads til forkælelse
Vores egen eksklusive safarilodge byder på indkvartering 
i absolut topklasse med en blanding af luksus og 
hyggelig, privat atmosfære. Lodgen er smukt anlagt 
med vid udsigt over terrænet. Her får du gourmet 
måltider, udsøgte vine og wellness på din egen 
private terrasse med udendørs jacuzzi og stor pool. 
Det perfekte sted for forkælelse af din ledsager 
– eller en luksus-familiesafari.

Vi tager hånd om dine trofæer
Side by Side Safaris er et søsterselskab til Diana 
Konservering. Det sikrer topkvalitet i hele forløbet 
– fra du lander i Sydafrika til dine trofæer er sikkert 
hjemme hos dig.

Læs mere på hjemmesiden – eller kontakt os for 
nærmere informationer om ledige jagtterminer, 
priser og hvilke vildtarter, vi tilbyder.

Luksus safari
i unikke omgivelser

Luksus indkvartering med 
god plads til forkælelse.



AUSTRALIEN: Vivi Højer Jensen Vivi Højer Jensen har denne gang været på bøffeljagt i Arnhemland i Australien. Turen var arrangeret af Diana Jagtrejser – www.jagtrejser.dk. Vivi fik nedlagt en flot vandbøffel og kan varmt anbefale turen. 

First Class Trophy v/ Carsten Skakkebæk sponsorerer igen 
i år »Jagtrapporterne« med 3 stk. gavekort til bortlodning 
blandt alle jagtrapporterne. Gavekortene har en samlet 
værdi på kr. 19.000. 

 
A F R I K A
Gavekort på 1 stk. til trofæmontering op til størrelse  
fuldmontering af Klipspringer.
Værdi op til kr. 6.875
 
E U R O P A
Gavekort på 1 stk. til trofæmontering op til størrelse  
skuldermontering af Muflon.
Værdi op til kr. 4.000
 
Ø V R I G E  V E R D E N 
Gavekort på 1 stk. til trofæmontering op til størrelse  
rugmount (tæppemontering) af bjørn op til 7 fod.  
Værdi op kr. 8.125

Sponsorat for jagtrapporter i jagtåret 2015

For konkurrencen og First 
Class Trophy præmierne for 
2015 skal jagten være fore-
gået i 2015. Sidste frist for 
aflevering af jagtrapporten 
er 1. februar 2016.  
Alle gavekort er personlige og 
kan ikke videregives, sælges 
eller byttes til kontanter. Alle 
gavekort har en gyldighed 
frem til 1. januar 2017.

www.firstclasstrophy.com

Vil du også dele dine 
jagtoplevelser?
– så gå ind på 
www.nordisksafariklub.com
Vælg »min side« og følg vejled-
ningen. Bemærk, at vedhæftede 
fotos skal være i en god høj 
opløsning for at gøre sig godt, 
når de bliver trykt.
Alle jagtrapporter gemmes i ar-
kivet, og udvalgte jagtrapporter 
bringes i Trofæ.

POLEN: Norske Trond Selmer Nergaard har været på drivjagt i 

Polen med Aurora Jagtrejser – www.aurorajagtrejser.dk. 

På drivjagten kunne skydes både råvildt, kronvildt, dåvildt og 

vildsvin. Trond havde held til at nedlægge alle fire arter.  

Med andre ord en tilfreds jæger.

26  TROFÆ · Nr. 8-2015



TROFÆ · Nr. 8-2015  27

TOP-10 LISTE
Hvad hitter lige nu

BUKKEJAGT 
I POLEN
– jægeren fik mere 
end hjort med hjem!

JAGTRAPPORTER – med bl.a. bjørnejagt på Kodiak Island
KLUBNYT

Husk Elgmærke-skydningen!

LEOPARD
– jagt på det mytiske medlem af Big-Five

TESTNSK tester Zeiss Victory V8 2,8-20 × 56 i praksis - langdistanceskud på en  særdeles udfordrende bjergjagt i Kirgisistan
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 J A G T M A G A S I N E T

– Glæd dig til det nye 

TROFÆ 

VIGSBJERG SAFARIS
TELEFON + (45) 64 46 28 28  

 Mindevej 12 • 5592 Ejby • Rejsegarantifond nr. 1464

• NAMIBIA
• CANADA
• ZIMBABWE
• ARGENTINA
• SYDAFRIKA    
• AUSTRALIEN

Vi tilbyder uforglemmelige oplevelser og markedets bedste priser på:

Du kan altid finde din næste  
jagtrejse til en super pris på

www.vigsbjerg.dk

Måske kender du nogle, 
som har udtalt:

”Vi fik aldrig vores trofæer hjem.” 

”Alt gik galt – intet blev som lovet.”

”Vi aftalte et bo i et bjælkehus med 
varme men fik anvist et telt.” 

”Jeg troede, jeg rejste med et firma,
som var medlem af Rejsegarantifond-
en.” 

”Vi fik intet ud af at klage til den danske
agent, for han var kun formidler for det
udenlandske firma, der havde udstedt
fakturaen, og de svarede os aldrig.”

Inden du 
bestiller 
din 
jagtrejse, 
så tjek om 
bureauet 
er medlem 
af DJA 
– det er 
DIN TRYGHED!



POLEN: Hans Ole Frederiksen fik nedlagt sig en flot dåhjort i Gardeja i Polen med Aurora Jagtrejser – www.aurorajagtrejser.dk.Brunsten var lige gået ind, og jagten var en pürch i meget tæt bevoksning. På et tidspunkt var Hans inde på 20 meters afstand af hjorten, som endte med at blive nedlagt på 60 meter. Typisk bliver hjortene nedlagt på under 50 meter som følge af den tætte bevoks-ning på reviret.

SKOTLAND: Birthe Mørck Thomsen har været på en selvarran-
geret tur til Skotland. Vejret var med Birthe, og det lykkedes at få 
to hjorte med hjem. Birte anbefaler Skotland til alle, men gør op-
mærksom på, at skudafstande på 200-250 er helt normalt, hvilket 
man skal være forberedt på.
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www.trophydesign.dk
Se flere produkter på mit web-site.

Glædelig jul
     og godt nytår
Unika produkter af dine trofæskind... 

VI SIKRER DIG OG 
DIT HJEM MENS  
DU ER I UDLANDET.
Vi har mange års erfaring inden for sikkerhed og personbeskyttelse. 
Vi lægger stor vægt på at holde en meget høj standard i alle de  
sikkerhedsløsninger, der leveres.

Vi har udført tusinder af vellykkede opgaver for Fortune 500 virksomheder, topledere, højt profilerede individer og 
NGO’er. Vor erfaring og netværk, gør os i stand til at udføre opgaver på højeste niveau overalt i verden - selv med 
kort varsel. AS Solution, er en af landets ledende virksomheder inden for personsikring og avanceret sikring private 
hjem og virksomheder.

AS SOLUTION TILBYDER:

• Sikkerhedsløsninger til både dig og dit hjem
• Overfaldsalarmer og tyverialarmer
• GPS tracking med aktivt beredskab 
• Remote management af din rejse til  

højrisikoområder
• Personal Security Awareness træning

• Vagter til både dig og til hjemmet. vi er specialiseret 
i at levere diskrete løsninger, således at omverdenen 
ikke nødvendigvis kan se, at et objekt eller en 
familie beskyttes.

• Døgnovervågning af dit hjem med fokus på disk- 
rete og fleksible løsninger, som har til formål at 
afdække om der er nogen, der udviser speciel 
interesse for et bestemt objekt eller en person.

Tel: +45 35 25 10 10  •  Web: assolution.com  •  Mail: ecc@assolution.com

AS_Solution_Annonce_Jagt_A4_Final.indd   1 20/02/15   13.44

Dahls
Trofæmontering
ZOOLOGISK KONSERVATOR
SPECIALIST I  STORVILDT MED M ANG E  ÅR S  E R FAR ING

Åge Dahl Sørensen
Tinghøjvej 27, Vammen • DK-8830 Tjele

Telefon 86 69 07 77
dahl–ahlstroem@mail.dk

Kig forbi  
eller ring efter 

en prisliste

A

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

★ Jagtrejser  ★ Eksport  ★ Import

Bureauet med de billigste priser, de bedste revirer og den 
bedste service. Vi tør godt være med i Rejseankenævnet

RING EFTER VORES NYE KATALOGA

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

★ Jagtrejser  ★ Eksport  ★ Import

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
 Tlf. 75 24 57 94 · Fax 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk · www.nikajagtrejser.dk

Polen
Kør selv – bukkejagt  
fra den 9. maj
3 dages bukkejagt og 
ophold              3.297 kr.
Buk fra                499 kr.
På fastpris         2.199 kr.

Bustur fra  
9. og 1. august 
3 dages bukkejagt, op hold 
og bus              4.596 kr.
Buk fra                499 kr. 
På fastpris         2.199 kr.

Kør selv – hundyrjagt
3 dages hundyrjagt og 
ophold              4.396 kr.
Hjort 2,5 kg        5.349 kr.

Kør selv i november/
december/januar
3 dages drivjagt og 
ophold            5.397 kr.
Vildsvin fra         699 kr. 
Hind 750 kr.  Rå   399 kr.

Vi har ledige pladser for 
enkeltjægere eller små 
grupper på samledrivjag-
ter 2. og 4. december,  
2., 5. og 11. januar.

Ungarn
Samledrivjagt fra  
den 11. december
3 dages jagt, 4 dages 
ophold med fly 18.898 kr.

Rusland
5 dages jagt på sibirisk 
råbuk i Kurgan
Med fly           15.999 kr. 
Buk fra              7.499 kr.
Dansktalende guide.

Bjørnejagt i Østsibirien 
(Magadan)
I maj måned  
13 dage          59.999 kr.
Inkl  1 brunbjørn

Argentina
3 dages duejagt 
4 overnatninger med fuld 
forplejning og drikkevarer 
Pris                 8.999 kr. 
Fly ca. 6.000 kr.

Sydafrika
3 dages gåsejagt 
4 overnatninger med fuld 
forplejning         7.099 kr.
Fly ca. 6.000 kr.

Læs om vores roadshow i januar
på vores hjemmeside 
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– på fuglejagterne
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Vær beredt!
– på fuglejagterne
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Antallet af jægere, som rejser på jagt i 
udlandet med haglbøsse i bagagen, er 
højere end nogensinde før. Årsagerne er 
mange. Dels er der flere jægere med et 
haglgevær, end der er med en riffel, og 
dels er fuglejagterne langt billigere end 
riffeljagter. Faktisk spiller finanskrisen 
nok en stor rolle i den forbindelse, for da 
pengene var små, kunne man stadig finde 
plads i budgettet til fx en duejagt i England 
eller gæs i Sverige. Helt afgørende for den 
stigende interesse er dog nok påvirkning 
udefra. Især i Frankrig og USA har fugle-
jagten gennemgået en eksplosiv udvikling i 
de sidste par årtier, og de lokale rammer er 
blevet for små. Derfor rejser amerikanere 
og franskmænd ud på fuglejagt som aldrig 
før, og den tendens har bredt sig, og er 

også begyndt at røre voldsomt på sig her i 
Skandinavien. Samtidig oplever vi i disse 
år, at jagtudbyderne også har fået øjnene 
op for muligheder, og udvalget af former 
for fuglejagt i udlandet er i dag stort, 
eksotisk og indbydende. Man kan opleve 
alt lige fra fuglejagter i nabolandende til 
fx snepper i Iran eller japanske fasaner på 
Hawaii … Næsten kun fantasien sætter 
grænserne. 

Som ved alle jagtrejser afhænger 
resultatet i højeste grad af forberedelsen. 
Herunder ikke mindst skydningen. Riffel-
skydning lader sig relativt let vedligeholde 
ved korte og jævnlige besøg på skydeba-
nen, men skydningen med haglbøssen 
kræver mere. Her er det ikke nok at place-
rer sigtekikkertens trådkors, hvor kuglen 

skal ramme og så ellers være tilpas rolig 
og rutineret til, at kuglen rammer hvor 
der sigtes. I haglskydningen er »svinget« 
altafgørende, og det kræver ganske meget 
træning at bevare »følingen« med det. 

Ligegyldig om man skyder mange 
lerduer eller mange fugle, vil man altid 
forbedre sin skydning i takt med at man 
gør det. MEN … man tillægger sig også 
mange dårlige vaner, som reelt lægger en 
dæmper på ens udvikling som skytte. Man 
bliver aldrig så god, at der ikke er plads til 
forbedring. Det er således heller ikke noget 
tilfælde, at verdens bedste fodboldspillere, 
konstant er omgivet af trænere og vejle-
dere, når de træner. Blot at stå og skyde 
bolden på mål igen og igen, har ikke bragt 
dem i verdenseliten.
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Vi har derfor besøgt Dellgrens Jagtsky-
deskole for at få et par gode råd til, hvor-
dan man pudser formen af. Et stort antal 
lerduer hjælper som sagt ikke nødvendig-
vis. Det handler om metode og indstilling, 
og det kan Jesper Dellgren bidrage med et 
par bevingede ord om. 

Grundteknikken
Udgangspunktet for al udvikling af sin 
skydning er grundteknikken. Grundtek-
nikken dækker over det helt basale som 
fodstillinger, bevægelsesmønstre, monte-
ring til skulder, aftræk og såmænd også 
tilpasning af geværet. Prøv at iagttage 
meget erfarne skytter, næste gang du er på 
skydebanen. Det er bestemt ikke dem alle, 
som har grundteknikken på plads. De har 
gået lidt på kompromis med den, og når 
de så engang imellem skyder forbi, er det 
næsten altid som følge af de manglende 
elementer i grundtræningen, at de plud-
selig er endt i en låst fodstilling eller med 
forkert vægtfordeling. Det er således altid 
vigtigt at træne det helt basale, selvom det 
virker simpelt og ikke særligt udfordrende. 
Kroppen skal jævnligt mindes om grund-
teknikken, således at den selv overholder 
den, uden at skytten skal bryde sin hjerne 
med det. Den skal simpelthen ind og være 
en naturlig del af ens »skyde-motorik«, og 
det komme den kun med korte jævnlige 
påmindelser. Påmindelserne behøver ikke 
at kommer med patroner i bøssen, faktisk 
gøres det ganske glimrende ved »tørtræ-
ning« hjemme i stuen. Dellgren understre-

ger, at tørtræningen er et ofte glemt, men 
ikke desto mindre et fantastisk effektivt 
træningsværktøj. Især når det handler om 
grundteknik.

Træn varieret
Dellgrens skydeskole hedder JAGT-skyde-
skole. Således er målet med hans undervis-
ning og træningsfilosofi ikke nødvendigvis 
at gøre hans klienter bedre til sportsskyd-
ning, men derimod bedre til skydning un-
der praktisk jagt. Derfor er hans skydebane 
også anlagt ganske anderledes end en bane, 
hvor der fx praktiseres Sporting og Trap. 
Især på ét punkt. Der er ingen faste plad-
ser hos Dellgren. Dertil kommer, at alle 
kastemaskinerne kan variere sine kast med 
25 grader fra due til due. Under sport-
skydning handler det om at stå på faste 
pladser, lære de forskellige duer at kende 
og så forbedre sig på dem. Man kender på 
forhånd duens bane. For at blive en bedre 
jagtskytte giver det bedre mening IKKE at 
kende duens bane på forhånd, som det jo 
nu engang også forholder sig med levende 
fugle. Derfor anbefaler Dellgren baner, 
hvor man kan flytte sig i forhold til lerdue-
kasteren, og at man hele tiden skyder til 
duer, man ikke kender. Har man ikke ad-
gang til baner, hvor det er muligt, kan man 
næsten opnå samme resultat med at lægge 
sin træning på forskellige baner. Even-
tuelt kan man overtale sin jagtforening 
eller sit konsortium til at hyre en mobil 
lerduebane, som giver optimale variations-
muligheder. Formålet med træningen for 

en jagtskytte er ikke at gå en bane næsten 
fejlfrit igennem, men at kunne reagere 
og omstille sig øjeblikkeligt, når chancen 
opstår. At træne meget på et og samme 
baneanlæg med faste skydepladser, hvor du 
ved, hvordan duerne kommer, kan faktisk 
hæmme dig i din udvikling som jagtskytte. 
Du kan udvikle et såkaldt »dovent øje«. 
Begrebet »dovent øje« dækker over, at ens 
krop – eller rettere skyde-motorik – tilpas-
ser sig de forhold, man er vant til og føler 
komfort ved. Hvis man således kun skyder 
på en sportingbane, hvor foranholdet 
maksimalt er 60-70 centimeter, vil man 
have vanskeligt ved at »overtale« sin krop 
til at føre frem til et foranhold på en meter 
eller mere, hvilket ofte er nødvendigt un-
der jagt. Øjet (og dermed svinget) stopper 
automatisk ved grænsen til komfortzonen 
på 60-70 centimeter. Deraf navnet på be-
grebet. Med andre ord er selve kodeordet 
i den praktiske jagtskydetræning således 
»variation«! Også selvom ens træfprocent 
falder dramatisk i forhold til skydningen 
på den velkendte hjemmebane. I sidste 
ende gør det dig til en bedre jagtskytte. 

Skyd, som om du ikke 
havde patroner i …
Som før nævnt anbefaler Dellgren tør-
træning i rå mængder. Træn det rolige og 
stabile sving ved fx at følge en loftliste eller 
vinduessprosse. Når du står alene i stuen 
kan du undre dig over, hvorfor i alverden 
du ikke rammer hver eneste gang! Under 
tørtræningen er det hele roligt, afslappet 

Jesper Dellgren er en af Skandinaviens mest erfarne skydeinstruk-
tører og driver med stor succes Dellgrens Jagtskydeskole på godset 
Sophienholm Gods midt på Sjælland.

For at få mest muligt ud af din træning, så skyd under afslappe-
de forhold. Hvis du ikke slapper af, rammer du ikke.
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og helt uden pres, og dine sving er altid 
næsten perfekte i både ro, tempo og kon-
trol. Den ro og kontrol skal du huske næste 
gang, du lader dit gevær og forbereder dig 
på, at næste fugl eller lerdue vil komme. 
Det er faktisk hele essensen af øvelsen. At 
vide hvor let det egentlig er og have det i 
baghovedet. Årsagen, til at vi ikke rammer 
hver gang og aldrig opnår den samme ro 
og kontrol, så snart vi har patroner i gevæ-
ret, er, at vi bare er mennesker. Vi påvirkes 
stærkt af vores omgivelser. Både de fysiske 
og psykiske. På skydebanen føler vi stress 
over, at alle ser på og måske griner, hvis vi 
ikke rammer. Vi er i varierende grad påvir-
ket af skudstøj og rekyl – eller i hvert fald 
af bevidstheden om, at det vil komme. På 
jagten påvirker det os, at vi skal slå et dyr 
ihjel og risikoen for at anskyde. Vi »fryg-
ter« igen vores jagtvenners reaktion, hvis 
vi skyder forbi, og måske fryser vi, er våde 
eller er kommer på post som den sidste og 
er stadig lidt forpustet. Der er med andre 
ord masser af ting, som kan stresse os og 
påvirke vores skydning markant. Midt i 
det virvar af stressgivende elementer er 
det vigtigt altid at minde sig selv om, at 
man bare skal skyde, som man gør, når der 
ikke er patroner i geværet. Så rammer man 
nemlig. 

A-skud og B-skud
Der findes A-skud og B-skud forklarer 
Jesper Dellgren. Et A-skud betyder ikke 
nødvendigvis, at du rammer, men at det 
»kilder i storetåen« … Det er naturligvis 

meget individuelt, hvordan det mærkes, 
men erfarne skytter ved, hvad det betyder. 
Følelsen af at det hele går op i en højere 
enhed. Ro, kontrol, start, sving og aftræk. 
Man har den totale føling med skuddet, og 
skulle man ramme forbi målet, ved man 
præcis, hvor haglsværmen passerede ler-
duen/fuglen, og næste gang rammer man.

Modsat kan det godt ske, at du rammer 
med et B-skud, men du har ikke haft føling 
med skudafgivelsen og skudt en smule i 
blinde.

Selvom man ikke rammer med alle 
A-skud, så rammer man dog med en hel 
del flere, end man gør med B-skud – og 
vigtigst af alt, så ved man præcist, hvad der 
gik galt, hvis man har ramt forbi og kan 
tage højde for det allerede i det efterfølgen-
de skud. 

Det er svært at sige præcist, hvad der 
giver et A-skud. De kan dukke op enkeltvis 
mellem en mur af B-skud, eller man kan 
ramme en stime, hvor intet flyvende får lov 
at forbipassere ens post. Dog er der altid et 
nøgleord, som indgår i A-skuddet – nemlig 
ro. Dellgren beder næsten altid sine klien-
ter beskrive forløbet umiddelbart efter et 
A-skud, og næsten hver gang nævnes roen i 
alle dele af skuddet. 

Det bringer os igen tilbage til det menta-
le aspekt i skuddet. Skyd, som du ville gøre 
uden patroner. Find den samme ro, som 
du føler, når du tørtræner hjemme i stuen. 
Dette, sammenholdt med en indøvet og 
vedligeholdt grundteknik, er vejen til succes 
på din næste rejse med haglbøssen.�  ■

Mange skud på lerduebanen gør dig ikke til en bedre skytte. Vejledning og 
omtanke omkring hvordan man skyder, giver et langt større afkast. 

DIN JAGTREJSEPARTNER

NYT: Kan nu bookes som 3 og 4 dages 
tur - Bukkejagt i Polen 2016
Med bus 11-14/15. maj og 3.-3/7. august 
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1
• Buskørsel Danmark/Polen t/r
 Ved 3 dages jagt  kr. 4.450,- Ved 4 dages jagt 
                                                             kr 5.450,-
Hjortejagt i Polen
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage
                                                  I alt kr 12.950,-
Forhør om mulighed for bustur 20.-25. sep. 2016

Hundyrsjagt Polen
Inkl. 10 råer og lam. 3 dages ophold i dobbelt-
værelse.Jagtføring 1:1               I alt kr 6.450,-
Slovenien gemsejagt
• 4 opholdsdage i jagthytte
• 3 jagtdage med pursch og ansitz
• Jagtføring 1:1                           I alt kr 5.450,-
England Muntjac og CWD
3 dages ophold på bed and breakfast i dobbelt-
værelse. 3 dages jagt hovedsageligt fra tårne, på 
egen hånd (6 outings). Transport under jagten       
samt ophold på typisk bed and breakfast i dob-
beltværelse pr. jæger minimum. 2-4 jægere.                                                                 
                                                                I alt  740 £ 
Muntjac buk uanset størrelse 300 £
CWD optil og med sølv 490 £ guldmedalje 690 £

Tyrkiet Inkl. 3 keilere:
den største Keiler + 2 keilere optil 18 cm
5 dages ophold i dobbeltværelse
Fuld forplejning på lokalt hotel i jagtområdet
4-5 jagtdage med jagtføring 1:1
Transfer til jagtområdet t/r, Al transport i reviret
Pris pr. jæger                                  kr 16.950,-
Polen inkl. 1 muflon optil 60 cm
3 jagtdage, 6 pürsch, jagtføring 1:1
3 dages ophold med fuld forplejning,
i dobbeltværelse,
Pris pr. jæger                                   kr   9.950,-
Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltværelse
• fuld pension under opholdet
• 5 jagtdage, jagt 1:1
• 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem (Impala,
Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck,
Springbuck). Helt fantastisk billige trofæpriser
                                        kr 11.450,-
Spanien 1 Beceite Ibex optil 
sølvmedalje + 1 hundyr i Becite 
Ibex 
3 dages ophold med fuld forplejning,
Alle drikkevarer også alkohol
2 jagtdage, jagtføring 1:1, 
Al transport i reviret
Pris pr. jæger ved booking af 2 jægere 
                                        kr 24.950,-
Mauritius 1 Rusa Hjort
guldmedalje
30-34 tommer                                kr 22.650,-
forhør nærmere for forskellige muligheder

Tjekkiet jagt på muflon
3 dages jagt og ophold i dobbeltværelse
al transport i reviret under jagten
Pris pr. jæger                                  kr   3.650,-
Muflon optil bronze                     kr    6.950,- 
Muflon Bronze (ca. 60-70 cm)   kr  10.990,- 
Muflon Sølv (ca.70-80 cm           kr  16.750,- 
Muflon Guld (ca. 80-110 cm)     kr  24.990,-
Forhør om 6 pladser på drivjagt i Polen hvor 
gruppen skyder i fælles pulje fra den 17-
21. december. 

tlf. 2345 2694 - www.aurorajagtrejser.dk
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Grejguiden
Er du også typen, som efterlader rensegrejet hjemme, når du rejser på jagt, fordi 
diverse rensemidler som regel er noget snavs at have med I kufferten? Det er der nu 
råd for. Fluna Tec Guncare sæt No. 1 er et rensesæt samlet i et 35 centimeter langt 
plast rør – lige til at smide i kufferten. Sættet indeholder en »Degreaser«, som fjerner 
gammel olie og fedt effektivt, en rensepasta som fjerner bly, kobber, tombak mm fra 
piben og en »Guncoater,« som lægger en beskyttende keramisk coatning over våbnet. 
Med i sættet følger sågar også en mikrofiber klud. Helt genialt for en rejsende jæger! 
DKK 399,- 
Mere info: www.guntex.dk

Fluna Tec Guncare sæt No. 1

Det er muligt, at man 
har nået en alder, hvor 
det at bukke sig efter et 
patronhylster automatisk 
udløser en brummende 
lyd fra ens mund. Det kan 
også være, at man endnu 
ikke har nået den alder, 
men blot ikke gider kravle 
rundt og rode i græsset på 
de dage, hvor det er blevet 
til mange skud på posten. 
I begge tilfælde er en pa-
tronopsamler et glimrende 
værktøj, og den kan endda 
pakkes sammen, så den 
kan være i tasken. 
Pris: DKK 299,- 
Mere info: 
www.seeland.dk

Hvis man er til trækjagt på ænder, så er dette produkt lige noget for dig! 
En god og rummelig taske til patroner, madpakker, termokande, hundegrej 
og alle de andre småting, man har brug for i skjulet. Udført med slagfast og 
vandtæt bund. Camouflagen 
er Gore’s »Duck Optifade«, 
som er specielt udviklet til 
jagten på vandfugle. 
Findes i størrelse  
medium til DKK 999,- 
og i large til DKK 1199,- 
Mere info: www.normark.dk

Beretta udstyrstaske

Beretta Gel-Tek kolbepude

Seeland patronopsamler

På dage med mange fugle, 
kan kinden godt få lidt tæsk 
af kolben. En god dag kan derfor 
som regel mærkes mange dage efter.
Det er der dog råd for. Beretta har 
udviklet en genial selvklæbende kolbepude 
i gennemsigtigt og blødt materiale, som 
gør skydningen er hel del mere behagelig. 
DKK 299,- 
Mere info: www.normark.dk



Om man skal holde styr på skudte fugle 
i dueskjulet, eller afgivne skud under en 
fasanjagt, så er en skudtæller en stor hjælp. 
DKK 199,- 
Mere info: www.seeland.dk

Skudtæller

Vi monterer din

Nu monterer vi også på sjælland  
SONIC CENTER ØST
Erik Digebo Hansen, Sophienholm 
Sophienholmvej 57, 4340 Tølløse, TLF.:   59444943  
Nielsen Sonic 45 l 1.500,- inkl. montering

SONIC LYDDÆMPER

Nærmeste forhandler og monteringssted anvises på tlf.: 4017 3723 Email: hjnielsen@besked.com

J Nielsen Design Aps Sonic Center Vest

mens du venter

JVV_JNielsenDesign_210x146_LVJ.indd   1 22-01-2015   09:29:25
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Wiley X Saber Advanced

Den nye Wiley X 
Saber Advanced med 
tre forskellige linser 
overholder alle krav for 
MIL-PRF-31013 militære 
ballistiske standarder samt 
industriens ANSI Z87.1-2003 certifice-
ring. Disse briller er fremstillet med en solid 3,0 mm tyk 
linse, som er en af de mest holdbare linser til rådighed på 
markedet for taktiske briller. 
Pris for brillen med tre linser DKK 695,- 
(pris med et sæt linser DKK 395,-) 
Mere info: www.wileyx.eu

Buhls Jagtrejser ApS 
Hunting Tourist’s Agency

Olaf Ryes Gade 7 R • DK - 6000 Kolding •Tlf. +45 97 26 74 18  
info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

Onsdag den 27. jan. - Kryb i Ly Kro, Kolding Landevej 160, 7000 Fredericia
Torsdag den 28. jan. - Laser Kino, Blytækkervej 22, 9000 Aalborg

Fredag den 29. jan. - Hotel Birkegården, Engdahlsvej 14-16, 7400 Herning
Lørdag den 30. jan. - Gyrstinge Skovkro, Gyrstinge Skovhuse 33, 4173 Fjenneslev
Søndag den 31. jan. - Park Inn Radisson, Engvej 171, Kastrup, 2300 København S.

Onsdag, torsdag ,fredag fra 13:00 til 20:00 og lørdag og søndag fra 11:00 til 18:00

2016
Det er med stor fornøjelse, at vi igen kan invitere til vores 

eget jagtrejse Road Show - nu også med fiskerejser. 
Vi kan træffes 5 forskellige steder i Danmark. 

Vi har partnere med fra hele verden, og der vil være rig mulighed for 
at få en snak omkring din næste rejse. Mød vores partnere fra:

 Bulgarien - Canada - Estland - Namibia - Rusland - Sydafrika - Skotland
Der vil også være mulighed for at se en flot trofæudstilling af 

konservator Jacob Strunge fra Trophy Art, og så kan du alle steder 
få opmålt dine jagttrofæer af NSK´s trofæopmåler. 

Som noget nyt har vi nu også mulighed for at tilbyde fiskerejser til 
mange spændende excotiske steder i verden f. eks.: 

Canada, Mauritius eller Sydafrika. Kom og få en snak om din 
næste fiskerejse med vores fiskeekspert. 

Sidst men ikke mindst - når du deltager i Buhls Road Show, 
har du mulighed for at deltage i lodtrækning om 
masser af spændende jagtrejser til for eksempel: 
Argentina, Namibia, Skotland, Estland og Polen
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Med teknologien, som i dag er til rådighed, 
er det blevet muligt at placerer en kugle 
med forbløffende præcision. »Utrolige« 
skud er ikke længere bare vandrehistorier, 
men er faktisk noget, som er opnåeligt for 
de fleste skytter, hvis man blot indlærer sig 
de rette rutiner. Det er de rutiner, denne 
artikelserie handler om. 

Selvom teknologien tillader os at have 
noget nær absolut kontrol med kuglen, så 
længe den stadig er i piben på riflen, så er 
den dog ude af vores hænder, så snart den 
har forladt mundingen. Her kan en række 
faktorer påvirke flugten, og vinden er en af 
de største syndere.

Det er ellers ikke, fordi vinden er ufor-
udsigelig og umulig at beregne. Det er den 
absolut ikke. Danske ingeniører har stor 
erfaring i at beregne vindes energiudbytte 
ned til afvigelser på kun få procent – og så-
ledes beregne sig til den optimale placering 
og montering af en vindmølle. Det samme 
gør sig gældende i luftfarten over hele ver-
den, hvor man også har formået at omgøre 
vind til data med kun minimale afvigelser. 
Problemet er bare, at hele den proces er 
så omfattende, at den vil være umulig at 
inkorporere i hvert enkelt skud, en skytte 
skyder.

Til trods for at vind for længst er blevet 
til avanceret videnskab, er skydning i kraftig 
vind faktisk relativt simpelt. Bare gør det 
… Man skal bare trykke på aftrækkeren 
som ved alt andet skydning. Det handler 
ganske enkelt om at lave plads til vinden i 
sit »fejl-budget,« og således kompensere for 
den, helt som man gør for kuglebanens na-
turlige fald. Hvis du sætter din bedømmelse 
af vindstyrke lidt i system, kan du ganske 
let og helt uvidenskabeligt blive i stand til 
at bedømme vinden tilstrækkelig nøjagtigt 
til stadig at skyde et præcist skud trods 
kraftig vind. Rammer kuglen sit mål, har 
du bedømt vinden korrekt og kompenseret 
derefter. Du vil hurtig opdage, at inden for 
500 meters afstand er vinden som regel en 
meget simpel faktor at håndtere. 

SKOLEN I LANGDISTANCESKYDNING – DEL 3

Vindbedømmelse
Vi ved faktisk ikke præcist, hvordan vin-

den reelt påvirker kuglen i sin flugt. Vi kan 
kun vurdere påvirkningen på træfpunktet. 
Når man skyder i hård vind, vil der næsten 
altid være notérbare afvigelser/fejl i ens 
vurdering af vinden, men sjældent større 
end at du stadig vil træffe målet. 

Dog er der altid usikre elementer i 
langdistanceskydning. Ikke usikre i den 
forstand at de er farlige, men derimod at 
visse elementer og faktorer ikke altid er 
under skyttens fulde kontrol. Sådan er det 
ved de fleste ting i livet, hvor mennesker 
og natur er deltagende parter. Der vil altid 
være afvigelser af varierende karakter. I 
langt de fleste tilfælde vil afvigelserne ikke 
være store nok til at have betydning for, om 
du rammer eller ej, men somme tider vil de. 
Vi vil aldrig kunne opnå den totale kontrol, 
men vi kan gardere os bedst muligt. Man 
kan sammenligne det med at køre på 
arbejde hver dag i sin bil. Man ved, at der er 
tusindvis af trafikuheld hvert år, og at der 
er en statistisk risiko for, at det rammer dig. 
Den statistiske risiko er dog ikke fastlagt 
permanet. Ved at følge trafik- og sikker-
hedsregler grundigt kan den nedbringes 
mærkbart. 

Det er det samme ved skydning i vind. 
Vinden er der, og påvirkning af kugleba-
nen vil følge med, men ved at forberede sig 
kan man næsten fjerne vindpåvirkningens 
betydning. 

Fejl-budget
Da vi ikke kan kontrollere vindens påvirk-
ning i samme omfang som kuglebanens 
fald (som er dikteret af fysikkens love), 
handler skydning i vind om at holde sig 
inde for sit »fejl-budget«. Vi har snakket 
om fejl-budget før i denne artikelserie, 
og begrebet dækker over alle de fejlkilder, 
som findes i forbindelse med skudafgivelse. 
Nogle kan fjernes helt, mens andre altid vil 
være der, men som vil kunne kontrolleres. 
Rammer du dit mål, holder du dig inden 
for dit fejl-budget, rammer du ikke, har du 

overskredet budgettet og må omlægge det 
en smule, til det passer.

En justering kan være valget af kugle. 
Vælg en god kugle beregnet til skydning på 
lange hold. Kuglen er den del af dit udstyr, 
som vil kunne forbedre din skydning 
mest. I forbindelse med skydning i vind, 
er en god kugle en med et højt »Ballitic 
coefficient« (Bc). Bc er forenklet set bare 
et nummer, som siger noget om en kugles 
aerodynamik, som er afgørende for, hvor 
meget vinden får lov til at kaste rundt med 
den under flugten. Et højt nummer betyder 
lav påvirkning. Du skal du ikke hænge dig 
alt for meget i Bc-numrene. Skyder du på 
400 meter, vil næsten alle Bc-værdier kunne 
klare sig, men kommer du længere ud og i 
kraftig vind, kan de være ganske afgørende. 

Modsat hvad de fleste tror, så vil en 
ekstra hurtig ladning sjældent give de store 
fordele i hård vind – i hvert fald ikke sam-
menlignet med, hvad man kan opnå ved at 
gå efter et højt Bc nummer. 

Hvis dit mål med din skydning er jagt, 
og du egentlig bare ønsker at blive en mere 
sikker skytte på 200-300 meter, er Bc og 
ladning dog faktisk ikke særligt afgørende. 
Du kan stort set vælge en hvilken som helst 
kugle, og de fleste af dem vil kunne klare 
opgaven helt fint. Det betyder dog ikke, at 
du ikke skal tænke over dit kuglevalg. En 
fladnæset kugle vil sagtens kunne ramme 
på fx 200 meter i vind, men en spids kugle – 
og således én med højere Bc – vil formentlig 
gøre det en smule lettere. Ikke nødvendigvis 
meget, men nok til at påvirke det samlede 
resultat på dit fejl-budget, og det kan måske 
blive udslagsgivende.

Man kan med retfærdighed godt påstå, 
at alt moderne jagtammunition virker 
glimrende. Det slår alt sammen dyr hurtigt 
og humant ihjel, så længe kuglen sidder 
rigtigt. Men med lidt omtanke kan man få 
de små marginale til at arbejde for én. En 
lille afvigelse betyder måske ikke noget på 
100 meter. På 300 meter kan det betyder 
forskellen på et skud i hjertet og et skud i 
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At bruge en god kvalitetskugle beregnet til skydning på lange 
hold er en af de bedste måder at skabe bedre plads i dit skuds 
fejl-budget

Man kan ikke bare læse sig til at blive en bedre skytte. Man må 
også skyde lidt. Tilpas dig vejret og træn uanset, hvordan det ar-
ter sig. Hvis du kun træner i godt vejr, vil du bliver unødvendigt 
udfordret, når du en dag skal på jagt i dårligt vejr.

De simple teknikker, som beskrives i denne artikel, virker utro-
ligt effektivt. Dette skud på 640 meter blev afgivet i stærk vind.

At kunne melde sine skud er en vigtig evne. Den bringer dig i 
kontrol over skuddet, og du kan øjeblikkeligt afgøre, om et for-
biskud skyldes fejl i skudafgivelse (skyd da igen uden justering) 
eller en fejl i dine skuddata (tilret data og skyd igen). Øvelsen 
gør dig samtidig i stand til at affyre dine skud næsten identisk. 
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lungerne, og på 400 meter kan det betyde 
forskellen på et skud i hjertet og et skud 
i maven. Hvis man vælger at bruge en 
mindre formue på en spektakulær bjergjagt, 
hvor man ved, at man kan forvente lange 
skud, giver det god mening at vælge en kug-
le, som vil kræve mindst af dig at placere 
korrekt i det dyr, du er efter. Når skudchan-
cen melder sig, vil du sikker være udmattet, 
ophidset og ikke have det samme anlæg, 
som du har på skydebanen. Der er rigeligt 
med faktorer, som trækker ned på fejl-bud-
gettet, så hvorfor ikke vælge en kugle, som 
trækker lidt op?

Fart
Din egen fart er vigtig. Jo hurtigere du kan 
afgive skud efter at have vurderet vinden, 
jo bedre vil skuddet blive. Det afhænger 
naturligvis meget af de aktuelle forhold, 
man skyder under, men skyder man i hård 
vind, vil man altid have en fordel i at kunne 
afgive skud hurtigt – og i øvrigt være klar 
med et opfølgende skud. Forsøg at holde 
vurdering af vind, afgivelse af skud og mu-
ligt opfølgende skud inden for en tidsram-
me på 20 sekunder. 

Hvis du kigger på en vindmåler, forstår 

du hvorfor. Vinden er ikke en stabil masse, 
men nærmere en flydende væske. I løbet af 
en periode på sekunder kan vinden både 
skifte styrke og retning flere gange. Ikke 
bare på det sted man står, men også hele ve-
jen langs kuglebanen. Et skift i vindretnin-
gen på 10-20 grader sker konstant, og de vil 
i de fleste tilfælde ikke være noget en skytte 
– klar til skud – vil være i stand til at notere 
sig. Ved at arbejde hurtigt og benytte en god 
kugle vil man være i stand til at kompense-
re for disse udsving. Og vær altid klar på et 
opfølgende skud, hvis fejl-budgettet skulle 
vise sig ikke at holde …

Teknikker til visuel observation
Så længe vinden ikke er stærkere end 5-6 
m/sek., er det muligt at afgive en særdeles 
præcis vurdering af vinden alene ved at 
kigge på beplantning og vegetation. En 
af de forberedende øvelser af nye langdi-
stanceskytter på mine kurser er en simpel 
instruktionsvideo, som lægger fundamentet 
for at kunne mestre disciplinen på bare få 
timer. Selv nybegyndere bliver i stand til at 
sætte et præcist nummer på vindstyrken 
efter bare et fire sekunder langt filmklip 
af buske i bevægelse. Naturligvis handler 

vurdering af vinden ikke bare om at sætte 
et nummer på den, men nok primært om at 
tilpasse sig til den, og det kommer vi næppe 
til uden at afgive skud og se, hvor man 
lander. Men øvelsen er alligevel vigtig. Lær 
dig selv at stole på dine bedømmelser på 
fire sekunder, gæt/vurdér et tal for styrken 
og skyd. De fleste elever bliver overraskede 
over, hvor korrekte deres vurderinger, og 
således også træfninger, er allerede fra start. 

Trin 1: Vindstyrke
Med lidt øvelse er vurdering af vinden 
med en præcision på 0,5 m/sek. rimeligt at 
forvente. Dette gøres med en meget simpel 
række spørgsmål:

Kan jeg se?� M/sek
En svag vind med lange pauser? � 1
En svag vind uden pauser?� 2
Hvilken vej vinden blæser?� 3
Vegetationen lægger sig ned  
    i vindpustene?� 4
Træernes grene er i bevægelse?� 5

Når du ikke længere kan svare »Ja« til 
spørgsmålene, er det fordi, du har nået 
dagens vindstyrke. Denne vurdering bør 

Afhængig af terrænet, man skyder i, kan der være stor 
forskel på forholdene, hvor der skydes fra, og hvor målet 
befinder sig.

Alt på dette billede hælder lidt mod venstre, og træerne er akku-
rat begyndt at vippe lidt i vinden. Jeg vil vurdere vinden  
til 3,5 m/sek.
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ikke tage mere end fire sekunder og skal ind 
at ligge på rygraden.

Trin 2: Vindretning
Når vindstyrken er fundet, så skal vindens 
retning også fastslås – og ikke mindst dens 
betydning for din kugles bane. Dette kaldes 
TCC (The Crosswind Component). Det vil 
sjældent have en praktisk betydning med 
en meget præcis angivelse af vinden, så 
lav en inddeling på tre til fem niveauer (se 
illustrationen øverst th.), og brug den som 
»husker« i din vurdering af vindens retning. 

Tag nu vindstyrken fra trin 1 og gang 
den med procentværdien fra trin to, og re-
sultatet er dit aktuelle TCC. Denne data kan 
de fleste ballistiske programmer inkorpore-
re og fortælle dig, hvor mange klik du skal 
dreje på din sigtekikkert, eller hvor langt 
du skal holde over mål. Allerhelst skal den 
bedømmelse indlæres, så bedømmelsen af 
TCC ligger på rygraden. 

Selvom ovenstående metode til bedøm-
melse virker overraskende godt, så vil der 
altid være situationer, hvor den kommer 
lidt til kort. Man kan være omgivet af lav- 
eller slet ingen bevoksning, hvilket kan gøre 
det svært at sætte tal på vindstyrken. Her 

må jeg vurdere efter bedste evne og måske 
klikke et par ekstra klik på kikkerten. Det 
samme gør jeg, hvis der er elementer langs 
kuglebanen, som kan påvirke vinden langs 
dens flugt. Med andre ord er hele min 
vurdering og indstilling rent gætteværk. 
Her må skuddet blive dommer. Jeg skyder 
et skud og er klar til øjeblikkeligt at følge 
op med endnu et skud. Hvis det første 
skud ikke rammer sit mål, skynder jeg mig 
at afgive endnu et skud, hvor jeg gennem 
kikkerten kompenserer fra, hvor det første 
skud ramte. Rammer skud nummer to, 
kender du nu vindens påvirkning af kuglen 
og kan klikke din kikkert ind efter det.

Her kommer det at »melde sine skud,« 
som var den indledende øvelse i den første 
artikel i denne serie, igen til sin ret. Først 
og fremmest har øvelsen givet dig evnen til, 
at dine skudafgivelser er tæt på identiske. 
og med den indlærte evne til at melde sine 
skud ved man også med sikkerhed, om kug-
lens afvigelse fra målet skyldes vind eller fejl 
hos skytten. 

Tilbage på sporet
De foregående artikler har handlet om at 
kunne melde sine skud og i det hele taget få 

På dette billede er vegetationen klart begyndt at bøje sig for 
vinden. Jeg vurderer vinden til 5 m/sek.

Det er hverken særligt videnskabeligt eller særligt præcist, men 
alligevel en simpel inddeling, som gør det en hel del lettere for 
dig at definere vindens retning. 

føling med sine skudafgivelser. Vi har også 
været inde på fejlfinding, og hvordan man 
fastslår sin egen unikke kuglebane. Således 
skulle du nu gerne have tæt på absolut kon-
trol over din kuglebane, og skud, som ikke 
træffer, skyldes enten fejl i skudafgivelsen 
eller det tekniske udstyr, du benytter.

Derimod vil vurdering af vinden altid 
have et væsentligt element af gætteri, og 
man vil ikke altid kunne få alle detaljerne 
med. For en jæger vil vurdering af vinden 
dog kun sjældent være relevant. Det er først 
efter 500 meter, at påvirkningen for alvor 
slår igennem. Hvis man som jæger alligevel 
skal afgive et langt skud, er der sjældent tid 
til de store beregninger. Her må man bare 
holde sigtet et par håndsbredder op mod 
vinden, og som regel er det tiltrækkeligt. 
Hvis du derimod skyder på mål, har de 
bedre tid til at beregne data på dit skud, og 
der vil heller ingen konsekvenser være ved 
at ramme målet upræcist. Husk det! Der er 
stor forskel på, hvor store chancer du kan 
tage i din skydning, om du skyder på skiver 
eller levende dyr. �  ■
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Längtar du efter adrenalinpåslaget vid 
närkontakt med afrikanskt storvilt, men 
saknar medlen för att jaga elefant eller 
lejon? Misströsta inte. Det finns alternativ. 
Du kan exempelvis beväpna dig med ett 
hagelgevär och följa en stående fågelhund 
in i södra Zimbabwes snår.

Jag går skjutklar och lyssnar efter svir-
randet från frankolinvingar. Kanske är det 
därför det plöstliga ljudet skapar ett ögon-
blicks förvirring. Det låter mer som om 
någon av misstag kört av vägen och plöjer 
genom snårskogen med en buss.

– Rhino!
Samtidigt som ropet hörs ser jag kedjan av 
omväxlande skyttar och drevkarlar till vän-
ster om mig upplösas och försvinna. Några 
ställer sig intill stammar av träden som 
växte längs den torkade flodbädd vi följde, 
andra försvinner i buskar på andra sidan 
flodbädden. Sedan ser jag noshörningen.

Normalt är en svart noshörning en 
glädjande syn. Det finns inget direkt 
överflöd av dem någonstans och stammen 
i området norr om Zimbabwes sydgräns 
är en framgångssaga, som så ofta helt och 
hållet iscensatt av jaktintressen, i det här 
fallet de farmare som lyckats hålla fast vid 
sina farmer under Mugabes framfart och 
bestämt sig för att lägga ner boskapssköt-
seln och gemensamt satsa på jaktturism på 
sammanlagt 340 000 hektar. Men den här 
noshörningen är i första hand en störning.

Passerade mellan jägarna
Som tur är väljer den bara att rusa rakt mot 
drevkedjan och passera mellan jägarna inn-
an den fortsätter i full fart tills brakandet 
upphör någonstans långt bakom oss. Guy 

Whittall – son i familjen som äger egendo-
men Humani och normalt verksam som 
storviltsguide, men för dagen främst skydd 
åt fågeljägarna – lyssnar uppmärksamt 
efter den försvinnande noshörningen med 
studsaren i händerna.

– Den såg nog inget. Den verkar bara ha 
sprungit rakt fram genom kedjan, konsta-
terar han efter en stund.

Vi tar en liten paus och går igenom hän-
delseförloppet. Jag gick på högerflanken 
och var ett hundratal meter från noshör-
ningen. Min jaktkamrat Sten Christoffers-
son var nästa skytt till vänster och hade 
inte sett så mycket mer, men danskarna 
Paul Hartmann och Alf Olssen i vänstra 
delen av kedjan hade sett djuret springa 
förbi mellan sig.

– Den är borta nu. Vi jagar vidare, säger 
vår guide och hundförare Richard Brebner. 
Tillbaka på linje.

Det är ett bra beslut. Vi hinner inte gå 
långt förrän nästa frankolin exploderar ur 
en buske nära mig. Den bruna fågeln stiger 
brant, men kornet hinner ikapp och förbi 
och flykten bryts i ett moln av dun. Ännu 
en fågel i den närmsta drevkarlens knippe.

Längre fram är flodbädden djupare 
och träden på båda sidor växer tätare och 
högre. Sten går på gruset längst därnere 
och flera fåglar som försöker sig på att flyga 
över flodbädden tumlar i luften och dunsar 
ner på motsatta sidan ravinen.

Säkra skyttar
Jag går uppe på en kant och får då och då 
sällskap av Richards unga korthårsvor-
steh Brit. Vid ett par tillfällen står hon för 
fågel framför mig och när jag går fram får 
jag understöd av entusiastiska drevkarlar 

som ser till att frankolinerna kommer på 
vingarna.

Vissa reser rakt upp i branta stigningar, 
andra lyfter lågt. De jag inte kan skjuta på 
flyger ibland tillbaka in över kedjan längre 
ut till vänster och saluteras där borta. På-
tagligt ofta tar flykten slut där. Det är säkra 
skyttar därute på vänstersidan.

Då och då hörs istället ett rop på danska, 
svenska, engelska eller swahili som förkun-
nar att det är fågel på gång från deras sida 
och åt mitt håll. Men oftast hörs uppfloget 
först i den torra stilla luften.

Jakten är i huvudsak ren uppflogsjakt, 
men den förstärks av Brit som ibland står 
och ofta apporterar. På vissa av våra drev är 
även Roger Whittalls gamla pointer Bang 
med, men i sanningens namn är hans stånd 
för fågel mest korta markeringar innan han 
rusar in och stöter. Å andra sidan jobbar 
han så nära oss att det ofta blir skottlägen 
ändå. Och roligt har vi.

Inget toppår
I maj är det höst i Zimbabwe. Frankoliner-
nas föryngring är inte lika strikt tidsbun-
den som våra nordiska hönsfåglars, men de 
flesta ungfåglarna är väl utvuxna. Tyvärr är 
dock inte 2011 något särskilt bra fågelår på 
grund av torka. Vi stöter få och små kullar 
och inte alls så mycket som de vana afri-
kajägarna är vana att se. Men för en norr-
bottnisk tjäderjägare är det gott om fågel. 
Och ibland får vi kontakt med pärlhöns.

Deras vana att springa gör dem svåra 
att ta med drevkedjan, men vid ett par 
tillfällen då jag skymtar dem längs en 
uttorkad flodbädd kan jag göra en kring-
gående rusch och stänga in dem mellan 
mig själv och kedjan. Då faller flera och när 
flockarna är sprängda får vi fler chanser 
på ensamma fåglar som ligger kvar och 
trycker.

Men den bästa pärlhönsjakten har vi an-
nars just innan den tidpunkt då det annars 
vore hög tid att inta en aptitretare i form av 
friterade frankolin- och duvbröst, even-
tuellt i gott sällskap av gin och tonic. Då 
skymningen närmar sig vandrar pärlhöns-
flockarna nämligen mot de dungar där de 
brukar ta nattkvist i träden. Det gör dem 
sårbara för ett kvällsdrev.

Tricket är att smyga ut skyttarna utan 
alltför mycket väsen och i god tid innan 
pärlhönsen är framme. En drevkedja bort-

I området finns både vit och svart noshörning.
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om fåglarna har sedan alla förutsättningar 
att få dem att flyga mot de träd dit de ändå 
tänkt sig.

Mörka mot kvällshimlen
Det finns många sätt att skapa suget efter 
en god middag. Ett av de bättre måste ändå 
vara att söka sig en bra plats på lämpligt 
avstånd från kamraterna till höger och vän-
ster, släppa ner två patroner i patronlägena 
och se till att fler finns lättillgängliga för 
omladdning och sedan bara lyssna medan 
den afrikanska himlen mörknar och skiftar 
färg.

Duvorna ropar. Cikadorna gnisslar. 
Någonstans skäller en brunstig impala. Så 
hörs de första ropen från drevkarlarna. Till 
att börja med händer inget mer.

Så blir rösterna starkare. Hetsiga rop 
kommer från någon som sett fågel framför 
drevet. Men ännu inget flog.

Till slut är det nästan mörkt. Det låter 
som om drevkarlarna snart borde synas 
någonstans därute, men istället skymtar 
något på marken under buskarna åt drevet 
till. Sedan hörs de första uppflogen.

Tunga fåglar på hårda vingar, en, flera. 
En skugga till vänster, skott från gran-
nen. Fler flog, fler skott och så plötsligt 
flera stora fåglar mot himlen. Skott, träff. 
Skott, bom. Snabb omladdning, motskott, 
sidskott. Tunga dunsar i marken. Fåglar 
flyger rakt över passkyttarna, andra viker 
av och flyger längs linjen. Grannarnas 
mynningsflammor syns i halvmörkret. Så 
plötsligt två fåglar mot himlen, dubblé! 
Sedan blir det plötsligt tyst lika fort som 
det började.

Det blir ingen enorm parad. Någon 
kväll ligger det ett dussin fåglar, en annan 
kväll två dussin. Men det är stora fåglar 
och på något sätt har det hunnit bli kyligt 
i luften och innan pickupen rullar in vid 
campen hägrar fatet med det varma fågel-
köttet och de immiga glasen. En kväll ser vi 
vit noshörning intill vägen då vi kör hem 
efter kvällsdrevet – här finns båda arterna.

Kontakt med storvilt
Vi viker en eftermiddag för duvjakt i ett 
solrosfält. Det blir inga enorma mängder 
duvor skjutna, men det är en upplevelse 
likafullt. Annars jagar vi frankoliner både 
förmiddag och eftermiddag.

Området är ohägnat och sköts idag helt 
och håller för viltet. Vi ser impalor i mäng-
der. Vårtsvin och kudu är vanliga. En efter-
middag passerar en elefant tvärsöver floden 
vid campen och på nätterna hör vi lejonen 

Richard Brebner guidar fågeljakten och använder sin 
korthårsvorsteh Brit som stående hund och apportör.



44  TROFÆ · Nr. 8-2015

Korthårsvorstehn Brit tycker avgjort illa om 
Roger Whittalls tama gam, som passar på att 
tigga vid samlingen inför jakterna

För duvjakten används rejäla göms-
len som framför allt ger skugga.

Stundtals flyger duvorna bra över solrosfältet. 

Hjälmpärlhönsen ger en krydda 
i jakten, men under dagarnas 
vandringar måste man sätta 
press på dem för att få dem att 
lyfta istället för att springa.

Kedjan av fågeljägare återtar 
sina platser för att fortsätta jak-
ten efter att en svart noshörning 
skapat ett ögonblick av kaos.
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ryta. En natt passerar en leopard alldeles 
utanför vår stuga, annonserad av ilskna ba-
bianer då den kommer, lätt att höra då den 
grymtar sitt sågande läte då den går förbi 
under verandan, och blir återigen utskälld 
av babianer då den vandrar vidare.

Under jakten är kontakterna mer diskre-
ta. Vi jagar genom en strandskog med färsk 
elefantspillning och överväger att bryta 
och byta område då hundarna plötsligt 
kommer in från söket med svansarna 
mellan benen. Nyfikenheten tvingar fram 
en liten undersökning och det visar sig att 
hundarna inte gått på elefanter, utan tre 
lejon som legat och ätit på en vattenbock. 
Men lejonen har dragit sig undan och vi ser 
dem inte.

Lämnar en buffeljägare
Lite mer dramatiskt blir det då en drevkarl 
skriker i högan sky och rusar iväg. Det 
visar sig att han slagit med sin käpp i en 
buske där han i nästa ögonblick upptäck-
er en svart mamba. Men det är afrikansk 
höst och mamban är stel i den 28-gradiga 
temperaturen, så inget händer.

Vi tillbringar sex dagar ute på Humani 
och flyger sedan med ett litet propeller-
plan tillbaka till Harares internationella 
flygplats. Paul Hartmann stannar för att 
jaga buffel, men vi övriga återvänder till 
Skandinavien med en ganska fullödig 
Afrikaupplevelse och många jaktsituationer 
och skottögonblick i minnet. Och även om 
adrenalinet slog till då fåglarna lättade så 
kanske det flödade ännu mer vid andra till-
fällen. Mer kan man inte begära. Adrenalin 
är en utmärkt krydda på en jaktresa, även 
om den bara gäller fågel.

Området
Jakten bedrevs genom Roger Whittall 
Safaris, baserade på egendomen Humani 
i södra Zimbabwe. Humani ägs av Ro-
ger Whittall och är en del av Savé Valley 
Conservancy som består av 18 privatägda 
farmer som tillsammans lämnat boskaps-
skötseln och fokuserar på vilt och jakt i ett 
sammanhängande område på 3 400 kva-
dratkilometer. Tack vare områdets fokus på 
jakt fanns enligt uppgift år 2011 cirka 1 400 
elefanter, 4 000 bufflar, 130 svarta noshör-
ningar, 50 vita noshörningar samt några 
hundra lejon i området.

Jakten
Vi jagade fem hela dagar och hade en 
vilodag som vi använde till att se området 
och viltet. Den huvudsakliga jakten var 

uppflogsjakt på frankoliner och enstaka 
pärlhöns med hjälp av stående hundar och 
drevkarlar. Två eftermiddagar ägnades åt 
duvjakt och två kvällar genomfördes drev-
jakt på pärlhöns.

Temperaturen dagtid var 30-35C.
Jakten bedrevs i mitten av maj 2011. 

Enligt uppgift från Richard Brebner skulle 
motsvarande jakt idag kosta 450-500 USD 
per jägare och dag. Han arrangerar liknan-
de jakter efter överenskommelse och kan 
nås via pointersafaris00@gmail.com.

Arterna
De fågelarter som jagades under den här 
resan var främst natalfrankoliner och 
hjälmpärlhöns. Några crested frankolins 
sköts även. Under duvjakten sköts främst 
cape turtle dove och red-eyed dove.

Tillgången på hönsfågel var under det 
normala på grund av torka under den 
kritiska perioden för kycklingarna. Vi sköt 
3-10 frankoliner, upp till kring 20, per skytt 
och jakt (en jakt på förmiddagen och en på 
eftermiddagen.)�  ■

Artikelförfattaren med en knippe pärlhöns efter ett kort kvällsdrev.
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en robåd. Det var hjælperne Tomas og Mar-
tin. Vejene til ranchen, hvor vi skulle bo, var 
således vasket væk, og for at komme frem 
og tilbage mellem ranch og jagtområde 
måtte vi ro eller rettere padle et stykke vej. 

Til frokost i hovedhuset hilste jeg på en 
anden jæger, der var på ranchen. Det var 
Gerald fra Holland, som var der med sin 
brasilianske kone. Gerald var en 70-årig 
pensioneret ingeniør fra Holland. Nu 
boede han i Brasilien. Jeg forstod hurtigt, at 
stemningen ikke var optimal hos Gerald og 
hustru. Da de var kommet frem, skulle de 
som jeg det sidste stykke med robåd. Denne 
gang var der en stor påhængsmotor på bå-
den. Assistent Tomas gav den gas, da de var 
i båden – med det resultat at båden stejlede, 
og alle røg i vandet med hele oppakningen. 
Bådmotoren røg af og kunne ikke findes 
igen, og alt Gerald og hustrus tøj og udstyr 
tog vand. Telefoner, kikkert, kamera osv. 
blev ødelagt. Ydermere kunne Maria ikke 
svømme. Panik, panik. 

Da klokken var blevet 15.00 om efter-
middagen, var jeg kommet i jagttøjet, og vi 
tog turen over i båden. Inden da havde jeg 
forlangt at få et prøveskud med den riffel, 
jeg skulle låne. En Mauser kaliber 308. Den 
skød godt, så afsted kom jeg med Gaucho 
Miko. 

Det var ikke vanskelig jagt. Det var et 
meget stort område, der stod under hegn, 
som vi skulle jage på, men dyrene var 
presset sammen på relativt begrænsede 
parceller pga. oversvømmelserne. Miko og 
jeg startede en pürch, og hurtigt kom vi i 
kontakt med dyr. Miko fik os, efter megen 
gåen rundt, pürchet frem til en lysning, 
hvor han sagde, at jeg skulle tage fast anlæg 
på et lille forkrøblet træ og skyde det dyr, 
der stod ud for os. Jeg så på en Axishjort, 
men med et meget lille gevir. En ung hjort. 
Der var kun den, og jeg syntes, den var for 
lille. Jeg nægtede at skyde. Pludselig forstod 
jeg nu på Miko, der kun talte spansk, at 
dyret, han ville have mig til at skyde, stod 
noget længere ude. Nu kunne jeg se dyret. 
Det var en flot Blackbuck. Han stod alene 
og majestætisk. Som om han forsvarede den 
høj, han stod og knejsede på. Jeg holdt til 
ham, og han løb 50 m og forendte. Jeg følte 
lid, at det var som at skyde til en Bles Buck i 
Sydafrika. Den lignede lidt og reagerede på 
samme måde. Med afstandsmåleren kunne 
jeg se, at der var 140 m til skudstedet. Det 
gik godt nok hurtigt. En times jagt i Argen-
tina, og jeg havde leveret mit første stykke 
vildt. En smuk moden Blackbuck på en ca. 
4 år. En gazelleart, der vel er på størrelse 

med et stykke råvildt. Der blev taget fotos, 
Miko brækkede bukken, der blev hængt op 
i et træ, og jeg fik sat et »tag« – (plastficeret 
navneseddel) – på hornene med mit navn. 

Den unge assistent Tomas stødte til os på 
Pampassen, da han havde hørt skuddet, og 
Miko og Tomas foreslog, at vi fortsatte på 
jagt. Jeg syntes dog lige, der måtte slappes 
lidt af og lade indtrykkene fra det første 
jagtlige udbytte få lov til at bundfælde sig. 
Tilbage i gæstehuset fik jeg mig en seriøs 
argentinsk øl i en literflaske, fik læst i en 
bog, sendt SMS til venner og familie, mens 
jeg sad på terrassen og så ud over vådom-
rådet. Her kunne jeg iagttage ænder, duer, 
papegøjer og andre fugle i for mig ukendte 
og utroligt smukke farver. Selvom det med 
årstiden var sen vinter i Argentina (sådan 
ca. som februar – marts i Europa), var 
temperaturen om dagen små 15-20 grader, 
og der skulle bruges solbriller. Til gengæld 
var temperaturen kun lidt over frysepunk-
tet om natten. I takt med at mørket faldt 
på, blev lydoplevelsen helt fantastisk intens. 
Der løftede sig et inferno af lyde fra frøer og 
diverse fugle. Højt, speciel og vedblivende. 
Et dybt fascinerende lydtæppe. Cikaderne 
i Sydeuropa og endog i Afrika er kun som 
amatørnynnere i forhold til dette kæmpe 
kor.

Der blev ikke givet noget specielt tids-
punkt for morgendagens jagt. »Nok ved 7–8 
tiden«, sagde de. Vi gik til båden i den gry-
ende morgen og padlede over. Miko stødte 
til os på sin stolte hest, som blev bundet ved 
et træ, og jagten kunne begynde. Jeg havde 
lånt skridtstøvler, da der var en del vand, 
hvor vi gik. Jeg havde chance til et vildsvin, 
der stod i noget pilekrat. Jeg kunne ikke se, 
hvad der var for og bag, så tæt var bevoks-
ningen, men Miko markerede til, hvad 
siden snuden vendte og bad mig skyde. Jeg 
kunne se den sorte plet, der godt kunne 
udgøre en gris, men jeg var sikker på, at den 
blødnæsede kugle fra kaliber 308’eren, ville 
ekspandere ved berøringen med pilekrattet. 
Jeg ville måske få grisen, men risikoen for 
at såre dyret i stedet, syntes jeg, var alt for 
stor, så jeg afstod fra at skyde. Om aftenen 
erfarede jeg, at Gerald havde skudt en gris 
gennem pilekrattet. Den var såret og løb. 
Miko, der var med, hentede, efter jeg var 
afleveret, nogle »grisehunde« og fulgte 
sporet i lang tid. Hundene stillede den an-
skudte gris, så Miko kunne affange den med 
sin monsterdolk, der sad i en skede – løst 
presset ned i bæltet omkring livet på ham. 
En kæmpe kniv, barberbladsskarp, som han 
også brugte til at brække dyr med. Seriøs 

Argentina, Dolores regionen, 21. – 26. 
august 2015.

I efteråret 2014 hørte jeg fra min brors 
jagtkammerat fra Djursland, at han havde 
været i Argentina og jage Black Buck og 
Axis Deer. Da jeg aldrig har været i Syd-
amerika, udviklede ideen sig: Hvorfor ikke 
tage derhen i ferieperioden og samtidig 
jage lidt? – og forhåbentlig tage et minde 
med hjem i form af et trofæ eller to? Jeg fik 
kontaktdetaljerne, og da jeg i foråret 2015 
havde overblik over arbejds- og dermed 
feriesituationen, tog jeg kontakt til Caza & 
Safaris, Argentina

Med e-mail kontakt fik jeg lavet en afta-
le. Jeg skulle komme til Argentina i august. 
Jeg kunne købe en pakke med Axis Deer og 
Black Buck for 3.500 USD inkl. ophold og 
transport. Hertil kom leje af våben, samt 
jagtlicens. Fuglejagt kostede ekstra. 

Torsdag den 20. august kørte fru Susan-
ne mig til Billund lufthavn. Kl. 19.05 var der 
afgang til Frankfurt, hvor jeg steg over i en 
Boeing 747 med meget lidt benplads for os 
turister. Efter 13 timer i Boeing maskinen 
var jeg fremme i Buenos Aires fredag, kl. 
07.05 lokal tid. Der er 5 timers tidsforskel, 
så egentlig var klokken for mig 12.05 om 
middagen, da jeg igen kunne rette benene 
ud.

Til min lettelse kom min kuffert rullende 
ud på båndet i Buenos Aires lufthavn, og 
efter check af pas med fingeraftryk og foto-
tagning kom jeg ud i ankomsthallen, hvor 
jeg efter lidt søgen fandt en stor mandsper-
son, der stod med skilt: »Peter Nielsen«. Jeg 
sagde »hej Tomas«, og han sagde på rustent 
engelsk: »jeg er Jorge« (udtales: »jor-ke«). 
Det var altså selve ejeren af firmaet Caza & 
Safaris hr. Jorge Noya. 

Jeg blev læsset ind i Jorges nye Toyota Hi 
lux 4x4, og turen gik syd ud af Buenos Aires 
mod Dolores regionen, hvor jeg skulle jage. 
En tur på ca. 250 km der tog ca. 4 timer. 
Pyh ha, fattigdommen var tydelig på vej ud 
af byen. Slumkvarterer lå som en pølse om 
byen, der i øvrigt havde et meget europæisk 
udtryk. Jorge beklagede sig over, at store 
dele af regionen og ikke mindst hans jorde, 
hvor vi skulle jage, var oversvømmede. Det 
fik jeg konstateret ved selvsyn, da vi nåede 
frem. Da vi kørte fra landevejene, som var 
betalingsveje, og ind på grusvejene op mod 
farmen, stod store områder under vand. Vi 
kørte igennem meget vand de sidste 10–15 
km ind mod farmen. På et tidspunkt, sagde 
Jorge, at vi var fremme. Jeg kunne ikke se 
andet end vand. Men snart kunne jeg høre 
åreplasken og stemmer, og ud af sivene kom 



gaucho, ham Miko. Han var ikke er bange 
for at tage risici og glad for at bruge hunde 
og kniv. Ingen grund til at komme op og 
skændes med ham formentlig. Jeg noterede 
for mig selv: – Med den kniv skal jeg huske 
at give ham drikkepenge.

Vi havde hurtigt kontakt til en flok Axis, 
hvori der gik to gode hjorte. Den ene i bast. 
Den anden fint fejet. Kropsmæssigt vel på 
størrelse med dåvildt. Jeg gjorde det klart, at 
jeg ikke ville skyde til en hjort i bast. På et 
tidspunkt satte vi os ved en lille lund træer. 
Efter noget venten kom en lille flok Axis 
ned forbi os – vel på en afstand af 100 m. 
Dyrene klumpede, men pludselig var »min« 
hjort fri, og jeg skød. Jeg kunne ikke se 
skudtegn. Hjorten forsvandt for mig i skud-
det, men Miko klappede mig på skulderen 
og sagde »bravo«. 

Jeg var tilbage på farmen til en sen fro-
kost. Efter middagsluren stod der en Beretta 
halvautomater klar til mig. Det passede mig 
at gå ud sådan et par timer før solnedgang. 
Slappe af, nyde synsindtrykkene og det fan-
tastiske lydtæppe. Jeg fik en super eftermid-
dag/aften. Der kom ikke mange fugle, men 
jeg fik da brændt 21 skud af. Primært til en 
slags krikænder. De kom stærkt i stormvej-
ret, der udviklede sig. Jeg fik mig skudt ind 
efter mange forbiere i starten. I bonus så jeg 

fugle, jeg aldrig havde set før. Jeg så også en 
familie kapivarer komme anstændigt svøm-
mende ud af sivene, kun 20 m fra os – samt 
legesyge oddere. Jeg hyggede mig kongeligt. 
Sådan et andetræk var fuldt på højde med 
at skyde både Black Buck og Axis hjort. 

Om aftenen blev Jorge alvorlig. Det var 
blæst kraftigt op, og vinden havde vendt. 

Det regnede, lynede og tordnede. Vand blev 
nu hurtigt presset ind, hvor vi var, og de få 
veje, der var tilbage bag diger, risikerede nu 
at bryde sammen. Samtidig steg vandstan-
den hurtigt. Der blev holdt krisemøde over 
en gang grillet oksebøffer med gulerodsmos 
og tomatsalat. Jeg ville jo gerne blive og 
jage, ligesom jeg havde en hel dags duejagt 
i udsigt. 

Den gik ikke. Tomas kørte os til byen 
næste morgen. Turen ud fra ranchen var 
dramatisk pga det meget vand og de nys 
oversvømmede marker. Et sted måtte Miko 
binde sin hest foran de to Hi lux, en ad 
gangen, for at få dem sikkert igennem en 
strømmende flod, hvor digerne var brudt 
og vejen totalt oversvømmet og mørnet. 
Med møje og besvær kom vi til landevejen, 
og det var et trist syn på ruten. Vi så kreatu-
rer stuvet sammen på små fugtige græsplet-
ter omgivet af vand. Flere steder lå der døde 
kreaturer i vandet. Man kunne se dem som 
små oppustede sorte balloner. Makabert og 
trist. Naturen er stærk. 

Jeg landede i Billund torsdag den 27. 
august uden kuffert. Den blev leveret den 
følgende lørdag aften på vores private 
adresse i Belgien. Nu må vi så se, hvornår 
trofæerne kommer til Europa. Den tid den 
glæde. Nu er det blot at være taknemmelig 
for at komme helskindet hjem, efter endnu 
en stor tur!� ■

Lidt byliv blev det også til. Her fra Buenos Aires bydelen La Boca, hvor tango’en kommer fra. 
Maradona spillede også for fodboldklubben »La Boca Junior«. Der er figurer og fotos af ham alle 
steder. Husene er farvestrålende. Da de første fattige tilflyttere kom til landet, måtte de bruge det 
forhåndenværende princip. For at male husene fandt man rester fra havnens skibsmalere.
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Artiklens forfatter med Axishjort.
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Jagt på Argali-får i Kirgisistan, Tadsjikistan 
og Mongoliet gavner bestanden

Af SCI Foundation – bevaring

Gennem længere tid har SCI støttet et projekt i Kirgisistan, 
Tadsjikistan og Mongoliet, som har haft til formål at kort-
lægge trofæjagtens påvirkning af bestanden af Argali-får. 
Bag undersøgelsen står U.S. Fish and Wildlife Service 
(FWS), som hvert år skal bedømme bestanden af Argali-
får – for derudfra at fastlægge antallet af importtilladelser 
som vil blive udstedt. 

Projektets konklusion er, at bestandene af Argali-får i 
både Kirgisistan, Tadsjikistan og Mongoliet oplever frem-
gang, når der udøves en kontrolleret jagt på dem.

Det positive resultat er afgørende for, at amerikan-
ske jægere kan opnå importtilladelse på trofæer fra det 
eftertragtede får.

Jagten har den betydning, at den bringer penge til 
regionen og sætter reel værdi på de enkelte får, som 
nedlægges. Jagten gavner således også hverdagen for 
lokalbefolkningen ved at understøtte infrastruktur og 
beskæftigelse. Det allervigtigste for en bevarelse er en 
holdningsændring hos lokalbefolkningen, således at de 

ikke vil jage fårene hæmningsløst til føde eller opdyrke 
deres naturlige habitater, men kan se deres største værdi 
komme til udtryk i trofæjagt.

Pålidelig og videnskabelig forskning er afgørende for, 
at FWS kan træffe den rette beslutning og vurdering af 
bestandene. Disse informationer opnås fra forsknings-
projekter og de pågældende landes regeringer.

Analyser udført af SCI i Tadsjikistan og Mongoliet 
viser, at Argali-bestandene er tilpas store og stærke til, 
at en bæredygtig jagt kan effektueres. Også Wild Sheep 
Foundation indgår i samarbejdet og leverer forskningsre-
sultater og data til samarbejdet. 

Uden den fornødne indsats fra SCI for at frembringe 
brugbar videnskabelig data på bestandene, ville FWS 
formentlig ikke have det fornødne grundlag for fortsat at 
kunne udstede importtilladelser til amerikanske trofæjæ-
gere. 

Næste skridt bliver at sikre kommunikation mellem 
instanser, interesseorganisationer, regeringer og forsk-
ningsprojekter og således sikre, at al troværdig videnska-
belig data bliver tilgængelig for alle. � ■

NSK / SCI-NSCC dag på Flå
Dagsorden 
10:00 - 10:30 	 Ankomst/ kaffe, frukt og vafler
10:30 - 12:00	 Foredrag Anders Mossing
12:00 - 13:00	 Varm lunsj med kake
13:00 - 14:30	 Foredrag Ole Tobias Rånestad
14:30 - 15:00	 Pause /kaffe, frukt og vafler
15:00 - 16:30	 Foredrag (info kommer senere)
16:30 - 19:00	� Skytte simulator / Trofeeoppmåling 

etc.
19:00 	 3 retters viltmiddag.

Etter middagen er peisestuen åpen for deltagerene 
og baren er selvfølgelig åpen.

Pris pr. deltakker 1.270,-

Sted: Thon Hotel Bjørneparken, 3539 Flå, Norway
Dato: 27. februar 2016

Mere info kommer senere 



Donationer til Nordisk Safari 
Klubs store jagtauktion
– til bortauktionering på Danmarks største jagtevent Jagt & 
Outdoor i Odense Congress Center fra den 1.-3. april 2016.
Auktionen finder sted lørdag den 2. april kl. 14.00. 

Følgende firmaer har givet fantastiske donationer til salg på 
vores auktion til fordel for Nordisk Safari Klub.

Roan-jagt på savannen i Cameroun
Arrangementet inkluderer: 9 dages ophold med jagtføring 1:1, 
trofæafgift for 1 Roan uanset størrelse, modtagelse i lufthav-
nen inklusive alle toldformaliteter, alle licenser, ubegrænset 
brug af jagtbil under hele jagten, feltpræparation af trofæer, 
indkvartering i komfortabel lejr med helpension, soft-drinks, øl 
og vin, daglig vaskeservice. Mulighed for afskydning af andre 
vildtarter mod trofæafgift samt mulighed for opgradering til en 
jagt på Lord Derby Eland efter nærmere aftale. 
Flyrejse og forsendelse af trofæer indgår ikke i prisen.� Værdi: 

90.000,-  
DKK   
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Savannabøffel i det nordlige Cameroun
Spain Safaris donerer 10 dages jagt på savannen i Cameroun 
– incl. trofæafgift for én savannebøffel. Mulighed for tilkøb af 
ekstra trofæer – fx Lord Derby Eland, Roan, Western Kob mv. 
Ophold, transfer og skinning indgår i pakken. 
Flybillet indgår ikke.

Værdi: 

103.000  

DKK   

www.spainsafaris.es

Grupperejse efter spanske rødhøns og vildsvin
Felix Lalanne og Frog Hunting & Hunting donerer spansk drivjagt 
for 8-10 personer. Arrangementet består af tre overnatninger 
samt to jagtdage. Første jagtdag er på spanske rødhøns med en 
forventet »bag« på 200-250 fugle til de 8-10 jægere. Dag to by-
der på Monteria efter vildsvin. Der er mulighed for at tilkøbe flere 
fugle og jagtdage. Ophold, forplejning og transfer fra Madrid 
indgår i pakken. Fly, forsikring og spansk jagttegn indgår ikke.

Værdi: 
150.000  

DKK   

www.felixlalannehuntingeurope.com
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6 dages jagt i Sydafrika
Emerald Sky Safaris donerer seks dages jagt (7 overnatnin-
ger) for én jæger samt ledsager i Eastern Cape i Sydafrika. 
Inkluderet i pakken er følgende trofæer: Nyala tyr, Zebra, 
Blesbuck samt 2 Non-Trophy Warthog. Mulighed for tilkøb 
af både flere/andre trofæer og ekstra jagtdage. Transfer, 

ophold og skinning er inkluderet. 
Flybillet indgår ikke. 

Værdi: 
57.500,-  

DKK   

www.emeraldskysafaris.co.za

11 dages jagt- og safaritur til Sydafrika
Amakulu Safari donerer 11 dages jagt- og safaritur til Sydafri-
ka i 2016. Inkl. trofæafgift for 1 Sable bull 37"- 38" og 1 Red 
Hartebeest bull. Der jages 1:1 i fire dage, og der er mulighed 
for at medbringe en ledsager. De første tre dage indgår kun 

morgenmad i prisen. Ud over de fire 
dages jagt vil resten af opholdet byde 
på udflugter og store naturoplevelser, 
hvilket indgår i pakkerejsen. 
Mulighed for tilkøb af flere dages jagt. 
Flybilletter indgår ikke. 

Værdi: 
50.500  
DKK   

www.amakulusafari.com

Père David hjort på Chart Farm i England
Jagt på Père David 
hjort på Chart Farm 
i Kent i England inkl. 
trofæafgift for en hjort. 
Jagten forløber over en 
dag. Morgenmad samt 
frokost indgår i prisen. 
Ligeledes klargøring 
til konservatorarbejde. 
Transfer og flybillet 
indgår ikke. 

Værdi: 
42.500  
DKK   

0 1 7 3 2  7 6 1 6 7 2

www.chartfarm.com

Trofæjagt i Sydafrika
Mpunzi Safaris,  
Eastern Cape i  
Sydafrika, donerer 9 
dages ophold med 
7 jagtdage med 1:1 
guide samt ledsa-
ger. Trofæafgifter 
for følgende vildt 
indgår i pakken: 1 
Kudu, 1 Blesbuck, 1 
Bushbuck, 1 Common 
Duiker og 1 Wart-
hog. Ophold med 
helpension, skinning 
og transfer fra luft-
havn indgår i pakken. 
Mulighed for tilkøb af 
ekstra trofæer samt 
ekstra jagtdage.
Flybillet indgår ikke.

Værdi:  
35.650
DKK

www.mpunzisafaris.com

Mød op på jagtauktionen og gør et kup!
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Hunters video – en verden af jagtoplevelser
Hunters video har doneret 
en komplet samling af 
deres jagtfilm på dvd – i alt 
108 film. Filmene er opta-
get i alle dele af verden og 
indeholder masser af for-
skellige vildtarter, jagtfor-
mer og jagtoplevelser. Du 
kommer med på alle former 
for jagt – lige fra fuglejagt til 
storvildt- og antilopejagt i 
Afrika – og fra klassisk buk-
kejagt til drivjagt på vildsvin 
og pürschjagt i bjerge; fra 
gemse i Alperne til de enor-
me Marco Polo-får i Tadsji-
kistan. Find inspiration, tips 
og tricks til dine fremtidige 
jagter, og nyd de over 100 
timers underholdning fra 
hele verdens jagtmarker.

Værdi:  
27.000 
DKK

www.huntersvideo.com

Jagtrejser til Matswani Sydafrika
Matswani Safaris donerer 
en rejse med jagt på 
vores revirer i Limpopo!
Rejsen er 9 dages kom-
birejse med 4 jagtdage 
inklusive flybillet Billund 
eller København t/r Jo-
hannesburg, alt transport 
i Sydafrika, helpension 
med alle drikkevarer, 
jagtføring 1:1, leje af riffel, 
skinning og klargøring af 
trofæer til konservator. 
Ingen tillæg for medalje-
trofæer. Mulighed for at 
medtage ledsager på fa-
vorable vilkår. De to rejser 
auktioneres enkeltvis men 
kan afvikles samlet. 

Værdi:  
15.000 
DKK

www.matswani.com

Sikajagt i Irland
Irish Deer hunting donerer 
tre dages jagt på sikahjort 
i County Kerry i det 
sydlige Irland. Trofæafgift 
for en sikahjort uansat 
størrelse indgår. Flybillet 
indgår ikke. Natjagt på 
ræve og kaniner samt 
kragejagt kan arrangeres 
ved forudgående aftale. 
Desuden kan ekstra 
sikahjort eller vildged til-
købes. Jagten forgår som 
stalk og anstandsjagt. 

Værdi:  
15.000 
DKK

Cullhunt i Sydafrika
Mpunzi Safaris,  
Eastern Cape i 
Sydafrika, donerer 7 
dages ophold med 
5 jagtdage med 1:1 
guide samt ledsa-
ger. Trofæafgifter for 
følgende selektions-
vildt indgår i pakken: 
2 Kudu, 2 Blesbuck, 
2 Wildebeest, 2 
Common Duiker og 2 
Warthog. Ophold med 
helpension, skinning 
og transfer fra luft-
havn indgår i pakken. 
Mulighed for tilkøb af 
ekstra trofæer samt 
ekstra jagtdage.
Flybillet indgår ikke.

Værdi:  
25.550
DKK

www.mpunzisafaris.com

Jagt på Beceite Stenbuk
Jagt på spansk stenbuk 
med Felix Lalanne i 
brunstperioden fra 
midt november til midt 
december. Fire dages 
arrangement med tre 
overnatninger og to 
jagtdage inkl. trofæafgift 
på repræsentativ Beceite 
Ibex på mellem 60 og 
68 cm trofæ. Transport 
fra lufthavn og ophold 
med helpension indgår i 
jagten. 
Mulighed for opgradering 
til bronzemedalje 500 €, 
sølvmedalje 1.000 € samt 
guldmedalje 1.500 €. 
Flyrejse og forsendelse af 
trofæer indgår ikke i prisen.

Værdi:  
31.500 
DKK

www.felixlalannehuntingeurope.com

4 dages jagt i Grønland
North Safari har doneret 
fire dages jagt ved 
Kangerlussuaq i Grøn-
land. Trofæafgift for en 
moskus og en ren indgår. 
Desuden fri afskydning 
af polarræv, rype og sne-
hare. Forplejning under 
jagten indgår. Der jages 
1:2, og ekstra trofæer kan 
tilkøbes. Der indgår ikke 
flybillet i pakken. Værdi:  

28.500 
DKK

www.northsafari.com
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Leupold VX – 3 1,5 – 5 x 20 med belyst sigte
Konstrueret til at fuldende 
jagtens oplevelser. Forbed-
ret optisk præstation, meka-
nisk funktion og holdbarhed 
presset helt til grænsen, så 
nu kan du presse dig selv til 
din grænse.
Leopold VX3 er den nye 
standard i riffelkikkert 
præstation:
• �Xtended tusmørke linse 

system
• �Diamond cote 2
• �2. generation argon/kryp-

ton waterproofing
• �BAS (Balist Amine System)

Værdi: 
8.499,-  
DKK   

LeupoLd VX–6 
opFYLdeR ALLe dINe KRAV!

6 x Zoom, kæmpe synsfelt, høj lystransmission, belyst sigte, Value for money ...

alle VX – 6 modeller er 
kompatible med leup-
olds ballistik system CDS
( Custom Dial System ) 
og som et ekstra plus får 
du GraTIS et custom dial 
( ballistik tårn ) der er 
skræddersyet til din rif-
fels ballistik ( 6 - 8 ugers  
leveringstid ).

leupolds uforlignelige 
styrke og kompromisløse 
livsvarige garanti er som 
sædvanligt også inklu-
sive i prisen.

amerikanske leupold giver endnu en gang jægeren 
exceptionel value for money med VX – 6 serien som 
er den nye top-serie fra verdens største sigtekikkert-
producent.
Basis for VX – 6 serien er leupolds  legendariske VX 
– 3 serie med den fantastiske extended twilight fac-
tor coatning, der giver +92% lystrans-
mission. Den ultra ridsesikre 
Diamond coat 2 coatning på 
de yderste linseflader beskyt-
ter mod ridser og skader på 
linsen. Specialbehandlede 
linsekanter reducerer 
genskin og giver 
mest naturtro  
farvegengi-
velse.

VX – 6 leveres med belyst firedot 
i følgende modeller:

1-6 x 24 
2-12 x 42
3-18 x 50
4-24 x 52

VX-6
VX – 6 serien leveres med belyst firedot 
sigtemiddel som på den topsælgende VX 
– r serie.
Som på VX – 3 og VX – r serien har VX – 6 
også bevægelses-sensor i belysningsdelen, 
der slukker lyset efter 5 minutters inakti-
vitet og automatisk tænder, når du igen 
berører riflen.

CdS - Custom dial System 
- VÆr TryG på lÆnGere SkuD

DeT eneSTe BallISTISke Tårn Du kan VÆre helT SIkker på.

CDS bliver skræddersyet til din riffel og ammunition af leupolds experter. Vi bruger ikke 
tilnærmede værdier og gør-det-selv tårne, der ikke tager højde for pibelængde og våbenfa-
brikat. med CDS er du den eneste mulighed for fiasko.
et drømmetrofæ kan, under nogle forhold, kræve skydning på langt hold, hvor du har brug 
for al den præcision, du kan få - dine rystelser og våbnets egenspredning kan ingen ændre 
på, men man behøver ikke også tilføje en usikkerhed på kuglefaldet, der i værste fald kan 
give en grim anskydning i form af et overskudt forløb og gøre din ultimative jagtoplevelse 
til dit ultimative mareridt – derfor tager det lidt tid at få dit CDS tårn fra leupold, men det 
er værd at vente på!

hG agencies   Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.

Jagtrejser til Matswani Sydafrika
Matswani Safaris donerer 
en rejse med jagt på 
vores revirer i Limpopo!
Rejsen er 9 dages kom-
birejse med 4 jagtdage 
inklusive flybillet Billund 
eller København t/r Jo-
hannesburg, alt transport 
i Sydafrika, helpension 
med alle drikkevarer, 
jagtføring 1:1, leje af riffel, 
skinning og klargøring af 
trofæer til konservator. 
Ingen tillæg for medalje-
trofæer. Mulighed for at 
medtage ledsager på fa-
vorable vilkår. De to rejser 
auktioneres enkeltvis men 
kan afvikles samlet. 

Værdi:  
15.000 
DKK

www.matswani.com

Sitka Gear
Jagt- og Outdoorbutikken 
B-Wild i København har 
doneret et komplet sæt 
jagttøj efter eget valg fra 
SITKA Gear. SITKA Gear 
er skabt til den rejsende 
jæger, og under mottoet 
»Turning clothing into gear« 
er filosofien bag SITKA 
Gear bygget på, at jægeren 
aldrig bør gå på kompromis 
med sine idealer eller sit 
grej. SITKA Gear designer 
derfor ikke tøj efter kollekti-
oner, der skiftes ud fra år til 
år, men så det passer ind i 
et system, så jægeren selv 
kan tilpasse sit grej efter 
sin jagtform. SITKA Gear 
bruger OPTIFADE camouf-
lage fra GORE. Se det hele 
på vores hjemmeside.

Værdi:  
12.000 
DKK

Jagtudstyr   Big game hunting   Vi ldmarksudrustning

www.b-wild.dk

Fiskesafari 
Fiskesafari på Roms-
dalsfjorden i Norge med 
Rauma Jakt og Fiske  
Safari. 2 dages fiskeri 
med fiskeguide John 
Kofoed om bord på M/K 
Brisen for 4 personer. 
6 timers fiskeri pr. dag. 
Fiskeudstyr stilles til 
rådighed.
Se mere på www.rauma-
jakt-fiskesafari.no 
2 dages ophold på 
Fiskerhuset inkl. transport 
til Norge indgår ikke. 

Værdi:  

12.000 
DKK

www.rauma-jakt-fiskesafari.no/

Leupold VX – 3 1,5 – 5 x 20 med belyst sigte
Konstrueret til at fuldende 
jagtens oplevelser. Forbed-
ret optisk præstation, meka-
nisk funktion og holdbarhed 
presset helt til grænsen, så 
nu kan du presse dig selv til 
din grænse.
Leopold VX3 er den nye 
standard i riffelkikkert 
præstation:
• �Xtended tusmørke linse 

system
• �Diamond cote 2
• �2. generation argon/kryp-

ton waterproofing
• �BAS (Balist Amine System)

Værdi: 
8.499,-  
DKK   

LeupoLd VX–6 
opFYLdeR ALLe dINe KRAV!

6 x Zoom, kæmpe synsfelt, høj lystransmission, belyst sigte, Value for money ...

alle VX – 6 modeller er 
kompatible med leup-
olds ballistik system CDS
( Custom Dial System ) 
og som et ekstra plus får 
du GraTIS et custom dial 
( ballistik tårn ) der er 
skræddersyet til din rif-
fels ballistik ( 6 - 8 ugers  
leveringstid ).

leupolds uforlignelige 
styrke og kompromisløse 
livsvarige garanti er som 
sædvanligt også inklu-
sive i prisen.

amerikanske leupold giver endnu en gang jægeren 
exceptionel value for money med VX – 6 serien som 
er den nye top-serie fra verdens største sigtekikkert-
producent.
Basis for VX – 6 serien er leupolds  legendariske VX 
– 3 serie med den fantastiske extended twilight fac-
tor coatning, der giver +92% lystrans-
mission. Den ultra ridsesikre 
Diamond coat 2 coatning på 
de yderste linseflader beskyt-
ter mod ridser og skader på 
linsen. Specialbehandlede 
linsekanter reducerer 
genskin og giver 
mest naturtro  
farvegengi-
velse.

VX – 6 leveres med belyst firedot 
i følgende modeller:

1-6 x 24 
2-12 x 42
3-18 x 50
4-24 x 52

VX-6
VX – 6 serien leveres med belyst firedot 
sigtemiddel som på den topsælgende VX 
– r serie.
Som på VX – 3 og VX – r serien har VX – 6 
også bevægelses-sensor i belysningsdelen, 
der slukker lyset efter 5 minutters inakti-
vitet og automatisk tænder, når du igen 
berører riflen.

CdS - Custom dial System 
- VÆr TryG på lÆnGere SkuD

DeT eneSTe BallISTISke Tårn Du kan VÆre helT SIkker på.

CDS bliver skræddersyet til din riffel og ammunition af leupolds experter. Vi bruger ikke 
tilnærmede værdier og gør-det-selv tårne, der ikke tager højde for pibelængde og våbenfa-
brikat. med CDS er du den eneste mulighed for fiasko.
et drømmetrofæ kan, under nogle forhold, kræve skydning på langt hold, hvor du har brug 
for al den præcision, du kan få - dine rystelser og våbnets egenspredning kan ingen ændre 
på, men man behøver ikke også tilføje en usikkerhed på kuglefaldet, der i værste fald kan 
give en grim anskydning i form af et overskudt forløb og gøre din ultimative jagtoplevelse 
til dit ultimative mareridt – derfor tager det lidt tid at få dit CDS tårn fra leupold, men det 
er værd at vente på!

hG agencies   Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.

Gavekort til trofætransport
Scandinavian Trophy 
Transport donerer et 
gavekort på DKK 10.000 
til trofætransport.
Gavekortet er gyldig til 
trofætransport i 12 måne-
der og kan ikke deles.
Transporten kan være fra 
hvilket som helst jagtland 
i verden.

Værdi:  
10.000 
DKK

Trophy Transport
S C A N D I N A V I A N

w w w . S c a n T r o p h y T r a n s . c o m

www.scantrophytrans.com
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Gavekort 
Aktiv Fritid done-
rer et gavekort til 
brug i butikken.

MALPEPO 
SAFARIS
Vi tilbyder spændende jagtoplevelser, 
toptrofæer, luksus 5 stjernet ophold og 
forkælelse i særklasse hos danske værter 
til overkommelige priser - bestil direkte nu 
uden fordyrende mellemled!

www.malpepo.com
eller mød os på Facebook og Instagram

Yderligere information 
fås ved henvendelse til

Poul B. Petersen på
mail@malpepo.com

eller
RING NU til vores 
agent i Danmark
Bent Førgaard på

tlf. 40 17 90 74

Gavekort – hovedmontering af råbuk
Artemis Konservering ved 
Mikkel Ivar Jensen har doneret 
et gavekort til hovedmontering 
af en råbuk. 

Værdi:  
4.000 
DKK

N ø r r e k o b b e l  7 A ,  6 4 0 0  S ø n d e r b o r g  . T  -  2 0 2 8 0 0 8 3

Z O O L O G I S K  K O N S E R V A T O R

Gavekort til trofætransport
Hos NTG Thophy stå Bob 
Karlsen og Henrik Pre-
bensen klar til at hjælpe 
dig hjem med jagttrofæer 
fra hele verden. Til auktio-
nen har NTG doneret et 
gavekort til trofætrans-
port. 

Værdi:  
5.000 
DKK

www.ntgtrophy.com

Gavekort – hovedmontering af råbuk
Fyns Naturværk-
sted ved Kim 
Højland har done-
ret et gavekort til 
hovedmontering 
af en råbuk. 

Værdi:  
4.375
DKK

Værdi:  
2.000
DKK

Fyns Naturværksted
v/ Kim Højland

www.fynsnatur.dk/

Aimpoint H34L Hunter Rødpunktsigte
Aimpoint® H34L er en af 
de fire rødpunktsigter, som 
er med i den nye »Hun-
ter-serie«. Med Aimpoints 
eksklusive ACET diode 
teknologi kan du slå dette 
rødpunktsigte på og lade 
det være tændt i op til fem 
år på et enkelt batteri!
Bare et blik ind i den 
nye Aimpoint H34L vil 
fortælle dig, at dette 
er det mest avance-
rede rødpunktsigte, 
Aimpoint nogensinde har 
produceret.

Værdi: 
6.800,-  
DKK   

Aimpoint Micro H2 
Nyt design med forstærket 
hus og flip-up linse covers, 
så Micro H-2 kan takle alle 
tænkelige vejrforhold. Og 
takket være de nye optiske 
linser og linsebelægninger 
af den nyeste type er den 
optiske ydeevne og den 
røde priks form og klarhed 
væsentligt forbedret

Værdi: 
6.600,-  
DKK   

specialister på blaser,
heliX og zeiss

Jagt • fiskeri • fritid • outdoor • events
3

Professionel  rådgivning 

41.999,-

merkel rx helix - syntet
Zeiss Classic 3-12x56 med belyst trådkors og AsV+ kuglebane kompensator.
incl. aftagelig montage, lyddæmper - Aim Zonic

sættet indeholder:
• Riffel
• Kikkert
• Aftagelig stål montage
• Lyddæmper - Aim Zonic

•  Samlet montering af
kikkert og lyddæmper

• Kuffert
• Tillæg ved Magnum kaliber

kampagne

samlet
sætpris
49.500,-
spar 7.501,-

Blaser r8 professionel
M. Zeiss Victory HT 3-12x56 incl. ASV+ kuglebane kompensator. Både højde
sidejustering (vind)

sættet indeholder:
•  Samlet montering af

kikkert og lyddæmper
• Kuffert
• Tillæg ved Magnum kaliber

samlet
sætpris
55.000,-
spar 7.001,-

47.999,-
kampagne

AktivFritid_JagtVildtog Våben 210x297 til jagtblad med bleed.indd   1 03-04-2014   18:58:41
www.aktivfritid.dk
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Donationer til SCI Nordic Safari 
Club Chapters store jagtauktion
– til bortauktionering på Danmarks største jagtevent Jagt & 
Outdoor i Odense Congress Center fra den 1.-3. april 2016.
Auktionen finder sted lørdag den 2. april kl. 14.00. 

Følgende firmaer har givet fantastiske donationer til salg på 
vores auktion til fordel for SCI Nordic Safari Club Chapter.

5 dages storvildtjagt i Argentina
MG Hunting Argenti-
na donerer fem dages 
storvildtjagt i Argentina, 
inkl. trofæafgift for en 
kronhjort. Øvrige trofæer 
kan tilkøbes: Vandbøffel 
US $ 2500/4000, Black 
Buck US $ 1300, Vildsvin 
US $ 700/1000 samt  
Wild Goat US $ 700. 
Transfer, skinning, ophold 
samt forplejning indgår. 
Licenser og flybillet ind-
går ikke. Værdi:  

45.500 
DKK

MG Hunting Argentina
www.mghunting.com

7 dages jagt i Sydafrika
Thormählen & Cochran 
Safaris tilbyder 7 dages 
jagt i Sydafrika for 1 
jæger med ledsager og 
1:1 guide. Tilkøb af ekstra 
jagtdage muligt. I denne 
pakke indgår et gavekort 
på US $ 1000 til køb af 
trofæer. Se udvalget af 
trofæer på vores hjemme-
side. Jagtreviret afhæn-
ger af jægerens ønsker 
om trofæer. Skinning og 
ophold indgår i prisen. 
Flybillet indgår ikke.

Værdi:  
44.500 
DKK

Thormählen 
& Cochran 
Safaris

www.africatrophyhunting.com

7 dages jagt i Namibia
Thormählen & Cochran 
Safaris tilbyder 7 dages 
jagt i Namibia for 1 jæger 
med ledsager og 1:1 
guide. Tilkøb af ekstra 
jagtdage muligt. I denne 
pakke indgår et gavekort 
på US $ 1000 til køb af 
trofæer. Se udvalget af 
trofæer på vores hjemme-
side. Jagtreviret afhæn-
gere af jægerens ønsker 
om trofæer. Skinning og 
ophold indgår i prisen. 
Flybillet indgår ikke.

Værdi:  
44.500 
DKK

Thormählen 
& Cochran 
Safaris

www.africatrophyhunting.com

7 dages fotosafari i Sydafrika
Kido Safaris i Zulu-Natal 
i Sydafrika donerer 7 
dages fotosafari for to 
(seks overnatninger) 
med mulighed for jagt. 
Jagtdage før og efter fo-
tosafarien kan tilkøbes for 
US $ 380 for 1:1 – US $ 
250 2:1 – og US $ 180 for 
en jæger med ledsager. 
Afholdes jagtdagene un-
der fotosafarien, er prisen 
US $ 260 1:1 – US $ 180 
1:2 – og US $ 100 for 
en jæger med ledsager. 
Trofæafgifter afregnes jvf. 
prisliste. 
Flybillet indgår ikke. 

Værdi:  
37.500 
DKK

Kido Safaris
www.kidosafaris.com

Mød op på jagtauktionen og gør et kup!
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5 dages jagt på vandbøffel i Argentina
Caza & Safaris Argenti-
na har doneret en fem 
dages jagt på vandbøffel 
inkl. trofæafgift for en 
tyr. Mulighed for tilkøb af 
andre trofæer samt ekstra 
jagtdage. Transfer, op-
hold og skinning indgår i 
pakken. 
Ikke-jagende ledsager 
7900 DKK. 
Licenser og flybillet 
indgår ikke. Værdi:  

35.750 
DKK

Caza & Safaris

www.cazaysafaris.com.ar

Zeiss Victory HT 2,5 10 × 50 riffelkikkert

Safari Club International (SCI) bidrager til auktionen 
med en Zeiss Victory HT 2,5 10 × 50 riffelkikkert.

Værdi:  
18.000 
DKK

www.scifirstforhunters.org

4 dages riffeljagt i Spanien
Hunting Trip Spain done-
rer fire dages riffeljagt i 
det nordøstlige Spanien 
for en person med 1:1 
guide samt ledsager. Der 
jages ud fra følgende 
trofæliste: Beceite Ibex, 
Spanish Red Stag, Fallow 
Deer og Mouflon Sheep. 
Trofæpriser mellem cirka 
18.000 og 25.000 DKK. 
Flybilletter, licenser, skin-
ning, dip og pack indgår 
ikke i pakken.

Værdi:  
10.000 
DKK

www.hunttripspain.com

4 dages riffeljagt i Spanien
Hunting Trip Spain done-
rer fire dages riffeljagt i 
det nordøstlige Spanien 
for en person med 1:1 
guide samt ledsager. Der 
jages ud fra følgende 
trofæliste: Beceite Ibex, 
Spanish Red Stag, Fallow 
Deer og Mouflon Sheep. 
Trofæpriser mellem cirka 
18.000 og 25.000 DKK. 
Flybilletter, licenser, skin-
ning, dip og pack indgår 
ikke i pakken.

Værdi:  
10.000 
DKK

www.hunttripspain.com

Duejagt i Argentina
MG Hunting donerer 2 
dages duejagt i argentin-
ske Cordoba for 4 jægere 
samt ophold på Lodges. 
Ekstra dage kan tilkøbes. 
Transfer indgår i prisen. 
Licenser, patronforbrug 
samt flybillet indgår ikke. 

Værdi:  
31.500 
DKK

MG Hunting Argentina

www.mghunting.com

På 

kan du se jagtrelaterede videoer, handle 
i shoppen med rabat, læse udførlige  

jagtrapporter og meget mere.

HUSK at tilmelde dig 
NSK’s nyhedsbrev

www.nordisksafariklub.com



Opmåling hos NSK SCI opmålere Bjørn og Flemming G. Jensen 
Opmåling efter aftale. Kontakt: Somerset East, 5850, Eastern Cape • South Africa • tlf. 0027 42 004 0004 • post@dianakonservering.dk

Har du en virksomhed 
og ønsker et NSK 

opmålingsarrangement, 
så skriv en mail til 

info@nordisksafariklub.com

TROFÆOPMÅLINGER  
December 2015 – februar 2016

Opmåling hos NSK CIC/SCI opmåler Henrik Randers 
09. december Onsdag 17.00-20.00 Klintvägen 16 269 40 Båstad 702212316

14. januari Torsdag 17.00-20,00 Klintvägen 16 269 40 Båstad 702212316

28. januari Torsdag 17.00-20,00 Klintvägen 16 269 40 Båstad 702212316

11. februari Torsdag 17.00-20,00 Klintvägen 16 269 40 Båstad 702212316

25. februari Torsdag 17.00-20,00 Klintvägen 16 269 40 Båstad 702212316

Opmåling ved NSK CIC/SCI opmåler Jan-Eric Jansson 	

16. december Onsdag 15:00-19:00 Edenberga 519 312 95 Laholm 46702629039

30. december Onsdag 15:00-19:00 Edenberga 519 312 95 Laholm 46702629039

20. januari Onsdag 15:00-19:00 Edenberga 519 312 95 Laholm 46702629039

03. februari Onsdag 15:00-19:00 Edenberga 519 312 95 Laholm 46702629039

17. februari Onsdag 15:00-19:00 Edenberga 519 312 95 Laholm 46702629039

Opmåling ved NSK SCI opmåler Svante Andersson 	

Opmåler ved henvendelse: Stenslanda Bäckhaga Gård • 35595 Tavelsas • Tel. 70 31 72 040 • info@backhaga.nu

Opmåling hos NSK CIC/SCI opmåler Lars B. Nielsen 
Alle hverdage Mandag - fredag 10-17 MacNab Trehøjevej 31 7200 Grindsted 20 32 06 22

29. januar Fredag 14-18 Amakulu safari – hos MacNab Trehøjevej 31 7200 Grindsted 20 32 06 22

29. januar Fredag 14-18 Nika jagtrejser – hos MacNab Trehøjevej 31 7200 Grindsted 20 32 06 22

Ud over ovennævnte – efter aftale: Trehøjevej 31, 7200 Grindsted. Info /tidsbestilling, tlf. 20 32 06 22 / mail lars@macnab.dk

Opmåling hos NSK CIC/SCI opmåler Jacob Strunge,  
NSK CIC/SCI opmåler Morten Terp og NSK CIC/SCI opmåler Rasmus Andersen

Alle hverdage LIGE uger Mandag - fredag 10:00-16:00 Trophy Art Varregårdvej 10, Veerst 6600 Vejen 22 91 15 27

27. januar Onsdag 13:00-20:00 Buhls – på Kryb i Ly Kro Kolding Landevej 160 7000 Fredericia 22 91 15 27

28. januar Torsdag 13:00-20:00 Buhls – i Laser Kino Blytækkervej 22 9000 Aalborg 22 91 15 27

29. januar Fredag 13:00-20:00 Buhls – på Hotel Birkegården Engdahlsvej 14-16 7400 Herning 22 91 15 27

30. januar Lørdag 11:00-18:00 Buhls – på Gyrstinge Skovkro Gyrstinge Skovhuse 33 4173 Fjenneslev 22 91 15 27

31. januar Søndag 11:00-18:00 Buhls – på Park Inn Radisson Engvej 171, Kastrup 2300 Kbh. S 22 91 15 27

Tilmelding per email Jacob.strunge@trophyart.dk er nødvendigt. 
DER MÅLES IKKE PÅ HELLIGDAGE! Vi beder alle kunder have medbragt udfyldte tilmeldingsskemaer.

Opmåling hos NSK CIC/SCI opmåler Carl Hjort Bækby, 
NSK SCI opmåler Jesper Kyhn

Alle hverdage ULIGE uger Mandag - fredag 16:00-18:00 Scandinavian Trophy Transport Skæringvej 113 8520 Lystrup 23 48 30 01

22. januar Fredag 13:00-18:00 Georg Ejlersen & Søn Pedersborg Torv 9 4180 Sorø 23 48 30 01

23. januar Lørdag 10:00-14:00 Nancke Jagtliv Hyldegårdsvej 24 2920 Charlottenlund 23 48 30 01

Tilmelding per email info@scantrophytrans.com er nødvendigt. 
DER MÅLES IKKE PÅ HELLIGDAGE! Vi beder alle kunder have medbragt udfyldte tilmeldingsskemaer.

Opmåling hos NSK SCI opmåler Mikkel Munk Carlsen
Opmåler ved henvendelse: Kontakt: Toften 6, 6470 Sydals • Tlf. 26 35 05 97 • bjerrehuset@stofanet.dk
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Opmåling hos NSK SCI opmåler Nils-Ole Stubberud
02. januar Lørdag 12:00-18:00 Røedsjordet 12 3480 Filtvet, Hurum 99 56 84 04

09. januar Lørdag 10:00-15:00 Jakt og Fjellsport Duestien 5 3717 Skien 99 56 84 04

23. januar Lørdag 10:00-18:00 Villmarksbutikken Dampsaga Allé 6 2053 Jessheim 99 56 84 04

13. februar Tirsdag 12:00-18:00 Oplev Verden Langstranda 190 1970 Hemnes 99 56 84 04

27. februar Lørdag 10:00-19:00 Jakt og Fiskesenteret Vikberget 3539 Flå 99 56 84 04

Oppmåler ved henvendelse. Tlf. 99 56 84 04 • nil-stub@online.no

Oppmåling hos hos NSK CIC/SCI oppmåler Per Strandbakken
10. desember Torsdag Winge Våpen Moss 97 14 82 81

Oppmåler ved henvendelse. Ta kontakt på mobilnr. 97 14 82 81

Oppmåling hos NSK CIC/SCI oppmåler Jens Aksel Kjær i Nordnorge
Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Planetveien 297 · 9024 Tomasjord • Tlf. 92 60 83 83 • breivik.kjaer@online.no

Oppmåling hos NSK SCI oppmåler Lars Kofoed i Sydnorge
Mandag til fredag 8:30 – 16:30 etter nærmere avtale. Kontakt: Drammensvei 988 • 1385 Asker • Tlf. 66 98 88 49 • lars@jakt-utstopping.no

Oppmåling hos NSK CIC/SCI oppmåler Jens Arild Kroken i Sydnorge
07. januar Torsdag 15-19 Jakt & Friluft, Arendal Bryggeriveien 4B 4848 Arendal 37 06 07 00

Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Aklandsveien 85, 4985 Vegårshei • Tlf. 90 84 87 21 • j-arikr@online.no

Oppmåling hos NSK CIC/SCI oppmåler Knut Øyvind Marås i Vestnorge
Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Kreken • 6876 Skjolden • Tlf. 48 28 25 18 • knut.maraas@online.no

Oppmåling hos NSK SCI oppmåler Espen Lynne
Oppmåler ved henvendelse. Kontakt: Bergstien 4, 1415 Oppegård • Tlf. 90 14 35 26 • info@bioprep.no

Du kan se mere på www.bitsch-jagt.dk 
eller kontakte os for info på 
9754 1641 eller bjarne@bitsch-jagt.dk 
- Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

altid bedst altid billigst!

Har du set billeder af ibex 
blandt de 5 største i verden 
nedlagt af en jæger fra 
Bitsch Jagtrejser ellers se 
vores web, hvor der 
også er billeder af 
hjorte i rekord-
klasse.
Vi skal fremhæve: 
Maniszewo 
kun Kr. 4.050, 
vildsvin op til 
30 kg. fri 
– vildsvin 30 til 
60 kg. 50% og over 
60 kg. 30% rabat.

Polen: Bukkejagt, 
hjortejagt, 

hundyrjagt mm. 
kun 4.000 incl. 
ophold og alle 

papirer.
England og 

Skotland: 
Jagt på buk, 

hjort, muntjac, 
sika, CWD mm. 

fra kun 11.990
Til nyjægeren: 

Afskydning af 
dåvildt i hegn fra 

kun kr. 800 incl. trofæ, 
kød og skind. Samt 

alle de andre jagter 
i Norge, Rusland, Letland, 

Ungarn, Canada, mm.
Derudover jagt i Grønland, 

Australien, New Zealand, 
Canada, Argentina, Spanien, 

Sydafrika, Bulgarien, Tjekkiet, 
Ungarn samt meget mere.

Bob Karlsen
Tlf.: 7634 0916
bka@ntgglobal.com

Henrik Prebensen
Tlf.: 7634 0917
hpr@ntgglobal.com

Trophy

At fragte et trofæ kræver, at rigtig mange ting går op i
en højere enhed. Det primære fokus er at få dit trofæ 
hjem gnidningsfrit og uden én eneste skramme.
Med mere end 25 års erfaring og et globalt netværk,
er NTG Trophy din garanti for professionel service.

Kontakt Bob eller Henrik og få den 
bedste start på din næste rejse

Læs mere på www.ntgtrophy.com

NTG Trophy er en del af Nordic Transport Group A/S sammen med over 30 andre
danske og europæiske transportselskaber – og der kommer hele tiden nye til.

Sikker hjemtransport
af jagttrofæer...

Dall sheep fra Yukon Territory

Bob Karlsen
Tlf.: 7634 0916
bka@ntgglobal.com

Henrik Prebensen
Tlf.: 7634 0917
hpr@ntgglobal.com

Trophy

At fragte et trofæ kræver, at rigtig mange ting går op i
en højere enhed. Det primære fokus er at få dit trofæ 
hjem gnidningsfrit og uden én eneste skramme.
Med mere end 25 års erfaring og et globalt netværk,
er NTG Trophy din garanti for professionel service.

Kontakt Bob eller Henrik og få den 
bedste start på din næste rejse

Læs mere på www.ntgtrophy.com

NTG Trophy er en del af Nordic Transport Group A/S sammen med over 30 andre
danske og europæiske transportselskaber – og der kommer hele tiden nye til.

Sikker hjemtransport
af jagttrofæer...

Dall sheep fra Yukon Territory

At fragte et trofæ kræver, at rigtig mange ting går op i en højere 
enhed. Det primære fokus er at få dit trofæ hjem gnidningsfrit og 
uden én eneste skramme. Med mere end 25 års erfaring og et 
globalt netværk, er NTG Trophy din garanti for professionel service.

Læs mere på www.ntgtrophy.com

Kontakt Bob eller Henrik og få den bedste start på din rejse
Bob Karlsen • 7634 0916 • bka@ntgglobal.com eller
Henrik Prebensen • 7634 0917 • hpr@ntgglobal.com

NTG Trophy er en del af Nordic Transport Group A/S sammen med over 30 andre 
danske og europæiske transportselskaber – og der kommer hele tiden nye til.

Sikker hjemtransport
af jagttrofæer ...

  Puku fra Zambia
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Klubnyt

Er en bestyrelsespost mon noget for dig
– eller kunne du tænke dig at deltage i det frivillige arbejde for Nordisk Safari Klub ?

Vi vil opfordre alle, der kan have interesse i at deltage i det frivillige arbejde for klubben til at kontakte sekretariatet eller et med-
lem af bestyrelsen. Skulle der mon ligeså være en advokat eller revisor imellem vores medlemmer, som kunne tænke sig at deltage i 
klubbens bestyrelsesarbejdet, hører vi meget gerne fra dig. Ligeledes søger vores nordiske klub i fremtiden også emner til bestyrel-
sen fra Norge og Sverige – den nuværende bestyrelse ser gerne vores nordiske lande repræsenteret i den fremtidige bestyrelse.�  ■

Generalforsamling
Sæt kryds i kalenderen ved den 12. marts 2016 kl. 14.00, 
hvor Nordisk Safari Klub afholder generalforsamling.
Den finder på Rosenkilde Gods, Middelfart Ridecenter, 
Røjlevej 30, 5500 Middelfart.
Vi håber at se rigtigt mange af jer. 

Følg med inde på hjemmesiden
Dagsorden og regnskab vil blive lagt op på 
www.nordisksafariklub.com mellem 
den 2. februar og 10. februar 2016.�  ■

Slam
Husk at indsende dokumenter til 
sekretariatet inden lørdag den 15. 
januar 2016, hvis du har opnået 
en af klubbens slam i 2015. 

Se mere info på 
www.nordisksafariklub.com�  ■

Hjælpere til Danmarks største jagtevent
Vi søger frivillige hjælpere til Jagt og Outdoor udstillingen i Odense Congress Center fredag den 1. april 
til søndag den 3. april 2016. Har du lyst til at bruge nogle sjove og hyggelige dage sammen med andre 
medlemmer, må du meget gerne kontakte Laila på sekretariatet – info@nordisksafariklub.com�  ■ ■

Julegaveidé
– giv en medlemskab af Nordisk Safari Klub,  
eller kig ind på klubbens webshop 
www.nordisksafariklub.com
og find en god bog.   ■

Kildeparken 32 • 8722 Hedensted
Tlf.: 75 89 00 00 • info@huntinglife.net

 ÅBNINGSTIDER
Mandag – Torsdag
9.30–17.30
Fredage 9.30–19.00
Lørdage 9.30–13.00

 WEEKEND Lørdag 31. oktober 9.30–14.00
 ÅBENT Søndag 1. november 9.30–14.00Der tages forbehold for trykfejl samt prisændringer. Så længe lager haves.

JUL FOR HELE FAMILIEN 
HOS ØSTJYSK VÅBENHANDEL

JULE ÅBNINGSTIDER:
5. & 6. december  9.30–14.00
19. & 20. december  9.30–15.00
21., 22. & 23. december 9.30–19.00
24., 25. & 26. december LUKKET

FRA 

KR. 9.995,-

FRA 

KR. 499,-

Årets bedste priser på 
Drillinger!

Ex. Sauer Suhl drilling, brugt i kaliber 16/70-
7x65R. Incl. Zeiss sigtekikkert 1,5-6x42.

Riffel, model 783 
m/kikkert 3-9x40 
Fås i kaliber 270, 308 & 
30.06. Førpris kr. 5.995,-

Vendbar jakke 
Attack, Str. S-3XL

MO
DE

LF
OT

O

TILBUDSPRIS 

KR. 4.995,-
SPAR NU 

1.000,-

LYDDÆMPER, 
model SAI Evolution.
Passer til kaliber 6,5x55 
308 og 30.06.
Førpris kr. 999,-

TILBUDSPRIS 

KR. 899,-
SPAR NU 
100,-

FRA 

KR. 2.995,-

Mix Jari pullover
og Millford skjorte
i 9 forskellige
kombinationer

Verdens absolut 
mest absorberende hundekåbe
Absorberer 80 % af fugten fra hundens pels inden 
for 10 minutter.
• Kan maskinvaskes, centrifugeres og tørretumbles.
• Ergonomisk pasform: fås i 6 størrelser.
• WetDog™

FRA 

KR. 699,-

KR. 2.999,-

MILLFORD 
SKJORTE 

KR. 599,-

JARI 
PULLOVER 

KR. 899,-

THE 
BEST

Zeiss Terra ED 8X32
Lille og kompakt håndkikkert med bæresele i Zeiss 
kvalitet. Vejl. Udsalgspris kr. 3.490,-

Drivjagtskikkerten er en kompakt 
kikkert med bredt synsfelt,  en 
forstørrelse der går fra 1-6x24 
og har belyst sigte. Linserne 
er fuldt coatede og kikkerten 
er dug – og vandtæt. Optic 
Science tilbyder desuden 
forstørrelserne 4-16x50, 
2,5-10x50 og 3-12x56.

NYHED

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro 
em@konservator.dk 
www.konservator.dk

Se vort arbejde i  

showroomet på 1. sal.  

i Østjysk Huntingcenter

(Østjysk Våbenhandel)
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Føres i alle velassorterede jagtforretninger. 
Se forhandlerliste og læs mere om de nye 
DOCTER på www.guntex.dk

Er du klar til drivjagten
med tysk præcision..?

Ny serie lysstærk kvalitets-
      optik, der bl.a. er 
             særdeles velegnet 
                   til drivjagt.

DOCTER V6 2-12x50
Sigte 4i med rød dot.
Vejledende pris kr. 12.499,-

DOCTER V6 2,5-15x56
Sigte 4i med rød dot.
Vejledende pris kr. 13.299,-

DOCTER SIGHT C - med rød dot,
10 cm - 100 m. 4 forskellige farver. 
Vejledende pris kr. 2.999,-

DOCTER SIGHT III  
- med rød dot, mulighed 
for justering af lysstyrken.
10 cm - 100 m. 
Vejledende pris kr. 3.399,-

Årets NYHEDER 
klar til levering nu..!

DOCTER V6 1-6x24
Sigte 4i med rød dot.
Vejledende pris kr. 11.599,-


